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ACTA ETAPA DE ADMISIBILIDAD  

PROCESO CONCURSABLE 7% FNDR, AÑO 2022 

 

Llamado fondo concursable del Fondo Nacional de Desarrollo Regional 7% año 2022, referida 

a subvención de actividades en materias de carácter Social, Cultural, Seguridad ciudadana, 

Deporte, protección del medio ambiente – educación ambiental. 

FECHA INICIO 13 de abril de 2022 

FECHA TERMINO 21 de abril de 2022 

LUGAR  Gobierno Regional de 
Aysén. 

 

Fueron requisitos de Admisibilidad aquellos sin los cuales las propuestas no podrán ser 

evaluadas y, por ende, susceptibles de recibir financiamiento por parte del Gobierno Regional 

de Aysén. 

REQUISITO DETALLE 

a) Verificación 
temas pendientes con 
el Gobierno Regional 
de Aysén 

Al término de la fecha de postulación se 

verificará internamente que la entidad 

postulante no posea temas pendientes 

con el Gobierno Regional de Aysén. Las 

entidades con temas pendientes no 

continuarán en la siguiente etapa. 

b) Ingreso en 
Plazo: Fecha y hora 

En caso de propuestas presentadas en 

papel se verificará el cumplimiento de 

este requisito, ya que el sistema registra 

estas condiciones automáticamente. 

c) Formulario 
Único de Postulación.  

Se verificará que el formulario de 

postulación esté completo y no haya 

sido alterado en ninguna de sus partes. 

d) Declaración 
Jurada Simple 

Que señale que no existe duplicidad de 

financiamiento público en las 

actividades y que la organización 

postulante se hará responsable de la 

ejecución completa de la actividad. 

e) Fotocopia 
Número de cuenta 
Bancaria vigente de la 
organización 

Se debe ingresar fotocopia de este 

documento. 

f) Copia Rol único 
Tributario (RUT) 

Para organizaciones privadas sin fines 

de lucro. 

g) Fotocopia de 
cédula de identidad del 
o la Representante 
Legal 

Para organizaciones privadas sin fines 

de lucro. 

h) Estatuto 
completo 

Para organizaciones privadas sin fines 

de lucro. 



                                                                                                                                                                                                                    

Página 2 de 34 
 

i) Certificado de 
Directorio de Personas 
Jurídica sin Fines de 
Lucro 

La entidad que otorgue esta 

acreditación debe especificar el estado 

vigente de la organización, el directorio 

actualizado y la fecha de concesión. 

 

ANTECEDENTES: 

 

 Que, la glosa 02, común para todos los programas 02 de los Gobiernos Regionales, punto 

2.1 de la Ley de Presupuestos N°21.395 del año 2022, establece que los Gobiernos 

Regionales podrán destinar hasta un 7% del total de sus recursos consultados en la presente 

ley aprobada por el Congreso Nacional a subvencionar las actividades, entre otras, de 

carácter de social, cultural, deportivas, de protección del medio ambiente – educación 

ambiental, y actividades de seguridad ciudadana, debiendo efectuarse dicha asignación de 

forma transparente y competitiva. 

 Que, mediante Acuerdo N° 5.978 de fecha 18 de enero de 2022 el Consejo Regional de 

Aysén, establece marco presupuestario del 7% FNDR. 

 Que, mediante Acuerdo N° 5.981 de fecha 18 de enero de 2022 el Consejo Regional de Aysén, 

aprueba instructivo Fondos concursables del 7% FNDR año 2022. 

 Que, por Resolución Exenta N°181 de fecha 14 de febrero 2022, el Gobierno Regional de 

Aysén tuvo por aprobado el Instructivo del 7% del Fondo Nacional de Desarrollo Regional 

(FNDR). 

 Que, por Resolución Exenta N° 194 de fecha 18 de febrero de 2022, el Gobierno Regional de 

Aysén, efectúa llamado concurso del 7% FNDR, fondo año 2022, para organizaciones 

privadas sin fines de lucro, Municipios y otras entidades públicas, establece cronograma, 

puntaje de corte de selección, fija plazos de ejecución y montos máximos asignados para 

el llamado. 

 Que, por Resolución Exenta N° 428 de fecha 12 de abril de 2022, se designa evaluadores 

para las etapas de admisibilidad, y evaluación para propuestas postuladas al llamado fondo 

concursable 7% FNDR del año 2022, para subvención de actividades de carácter social, 

cultural, deportivas, protección del medio ambiente – educación ambiental y actividades de 

seguridad ciudadana, para organizaciones privadas sin fines de lucro, municipalidades y 

otras entidades públicas y designa realización de labores de impresión de las propuestas 

ingresadas en línea. 

 Que En virtud del artículo único de la Ley N° 21.239 sobre prórroga de las directivas de 

instituciones privadas sin fines de lucro debido al estado de excepción constitucional: “En 

todos los casos anteriores se requerirá haber cumplido el período para el cual fueron 

elegidos durante la vigencia del estado de excepción constitucional de catástrofe, por 

calamidad pública, declarado por decreto supremo Nº 104, de 2020, del Ministerio del 

Interior y Seguridad Pública, o en el tiempo en que éste fuere prorrogado, si es el caso; o 

que lo hayan cumplido en los tres meses anteriores a su declaración”.    

Los dirigentes de las organizaciones señaladas en el inciso primero continuarán en sus 

cargos hasta nueve meses después que el estado de excepción constitucional de catástrofe, 

por calamidad pública, declarado por decreto supremo Nº 104, de 2020, del Ministerio del 

Interior y Seguridad Pública, o su prórroga, haya finalizado, plazo en el cual se deberá 

realizar el proceso eleccionario correspondiente. 
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La prórroga dispuesta en esta ley no tendrá aplicación en aquellos casos en que las 

organizaciones mencionadas en el inciso primero ya hubiesen elegido nuevos dirigentes 

durante el tiempo a que se refiere el inciso segundo, y no exista ningún proceso 

impugnatorio pendiente. 

Que en de acuerdo a lo señalado en el párrafo anterior la Ley  N° 21.417 modifica la ley N° 

21.239, prorrogando nuevamente el mandato de los directores u órganos de administración 

y dirección de las asociaciones y organizaciones que indica; “Artículo único.- Reemplázase 

en el inciso tercero del artículo único de la ley N° 21.239, que prorroga el mandato de los 

directores u órganos de administración y dirección de las asociaciones y organizaciones que 

indica, debido a la pandemia producida por el Covid-19, la expresión “tres meses” por 

“nueve meses””. 

Según la revisión de antecedentes en la etapa de admisibilidad, resultaron 210 propuestas  

admisibles y 109 inadmisible,  así como también 1 propuesta que estimó desistir del proceso 

concursable, esto según tabla adjunta: 
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TRAMITE 
ID 

NOMBRE ORGANIZACIÓN NOMBRE DE LA PROPUESTA ADMISIBILIDAD OBSERVACIÓN 

2834 JUNTA DE VECINOS POBLACIÓN 
ESTEROS DE AYSÉN 

PROMOVIENDO LA AUTO REPARACIÓN ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2830 JJVV N°4 CORVI -UNIDAD 
VECINAL N°1 

TALLER DE ESTIMULACIÓN SOCIOEMOCIONAL Y 
DESTREZAS MOTORAS 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2826 CENTRO GENERAL DE PADRES Y 
APODERADO LICEO MELINKA 

JUEGOS DEL LITORAL “ISLAS PARA EL DEPORTE” ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2825 CLUB DE ADULTOS MAYORES 
VILLA LOS AROMOS 

SABORES CON AROMOS INADMISIBLE REVISADA LA TOTALIDAD DE LOS ANTECEDENTES DE LA PROPUESTA 
PRESENTADA, SE PUDO VERIFICAR QUE NO SE ADJUNTÓ A LA POSTULACIÓN 
EL CERTIFICADO DE DIRECTORIO DE PERSONA JURÍDICA SIN FINES DE LUCRO. 

2822 CLUB DE ADULTO MAYOR LAS 
ROSAS DE VILLA CERRO 
CASTILLO. 

BIENESTAR DE LAS PERSONAS MAYORES DE 
VILLA CERRO CASTILLO A TRAVÉS DEL CUIDADO 
DE LOS PIES. 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2819 ORGANIZACIÓN SOCIAL 
CULTURAL Y DEPORTIVA 
COLECTIVO CHEELKENUE 

GIRA TEATRAL PROVINCIA LOS GLACIARES ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2818 CENTRO GENERAL DE PADRES Y 
APODERADO LICEO MELINKA 

ENCUENTRO DEPORTIVO ESCOLAR UNIDOS POR 
EL DEPORTE 2022 

INADMISIBLE 4.- DECLARACIÓN JURADA SIMPLE (NO CUMPLE): PRESENTAN CARTA 
DECLARACIÓN JURADA GRUPO PRIORITARIO NIÑAS Y NIÑOS 

2817 COMITÉ DE AGUA Y LUZ PUERTO 
RAÚL MARÍN BALMACEDA 

II FESTIVAL VIVE VERDE ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2815 CLUB DEPORTIVO ALAS 
PORTUARIAS 

CLASES DE FORMACIÓN DEPORTIVA MUJERES 
JÓVENES 

INADMISIBLE 6.- COPIA ROL ÚNICO TRIBUTARIO (RUT) (NO CUMPLE): COPIA ADJUNTA NO 
CORRESPONDE CON LO SOLICITADO. 

2814 CLUB DE CUECA RAÍCES DE 
COYHAIQUE 

MUESTRA DE CAMPEONES DE CUECA DE 
COYHAIQUE, PATAGONIA CHILENA 

INADMISIBLE PRESENTA REGISTRO DE PERSONAS JURÍDICAS RECEPTORAS DE FONDOS 
PÚBLICOS 

2813 ORGANIZACIÓN SOCIAL 
CULTURAL Y DEPORTIVA 
COLECTIVO CHEELKENUE 

CICLO DE CINE PROVINCIA DE LOS GLACIARES ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2810 CLUB DEPORTIVO Y SOCIAL 
BAQUEDANO 

FÚTBOL DEL FUTURO ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2809 TALLER ADULTO MAYOR VISTA 
HERMOSA 

PREVINIENDO EMERGENCIAS INADMISIBLE 5.- FOTOCOPIA NÚMERO DE CUENTA BANCARIA VIGENTE DE LA 
ORGANIZACIÓN (NO CUMPLE): FOTOCOPIA ILEGIBLE, NO LOGRA VERSE N° 
DE CUENTA.  9.- CERTIFICACIÓN DE DIRECTORIO DE PERSONA JURÍDICA SIN 
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TRAMITE 
ID 

NOMBRE ORGANIZACIÓN NOMBRE DE LA PROPUESTA ADMISIBILIDAD OBSERVACIÓN 

FINES DE LUCRO (NO CUMPLE): LA DIRECTIVA ESTUVO VIGENTE HASTA EL 
30.03.2022 

2808 ESCUELA KAYAK TORTEL CARTOGRAFÍAS ORALES: APRENDIENDO DE LOS 
RELATOS DE LA NAVEGACIÓN DE FIORDOS Y 
CANALES EN TORTEL 

INADMISIBLE 8.- ESTATUTO COMPLETO (NO CUMPLE): FALTAN ARTÍCULOS 17-26-39-44-
48-59 

2807 CLUB DEPORTIVO NATACIÓN 
PATAGONIA 

BUSCANDO  NUEVAS MARCAS PARA LA 
NATACIÓN REGIONAL 

INADMISIBLE 4.- DECLARACIÓN JURADA SIMPLE (NO CUMPLE): NO DECLARA LOS DOS 
PUNTOS SOLICITADOS, DUPLICIDAD DE FINANCIAMIENTO PÚBLICO, 
RESPONSABLES DE LA EJECUCIÓN. 

2806 CLUB DEPORTIVO ALAS 
PORTUARIAS 

CLASES GRATUITAS DE REFORZAMIENTO 
LENGUAJE Y MATEMÁTICAS 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2805 AGRUPACION DE FAMILIARES Y 
AMIGOS DE LOS ENFERMOS 
POSTRADOS EL SUEÑO DE CAROL 
DE AYSEN 

VALORANDO Y CUIDANDO A NUESTRA GENTE ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2799 CENTRO DE  PADRES Y 
APODERADOS BICENTENARIO 
ALTOS DEL MACKAY 

TALLERES DE CULTIVO HIDROPÓNICO Y 
EMPRENDIMIENTO, REUTILIZANDO NUESTRO 
INVERNADERO 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2798 JUNTA DE VECINOS VILLA EL 
DIVISADERO 

MUJERES, CAPACITACIÓN Y OFICIO ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2795 SINDICATO DE TRABAJADORAS 
TRANSITORIAS DE LAS DIVERSAS 
ÁREAS DE LA PRODUCCIÓN 

JORNADAS EDUCATIVAS PARA UNA 
ADOLESCENCIA ACTIVA 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2794 ASOCIACIÓN POR EL 
DESARROLLO PARALELO 
CUARENTA Y SIETE 

CUENTOS PARA CONECTAR: TALLERES 
LITERARIOS PARA JÓVENES 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2793 ASOCIACIÓN DEPORTIVA DE 
BASQUETBOL AUSTRAL 

LIGA AUSTRAL 2022 ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2792 CLUB DEPORTIVO Y SOCIAL 
BAQUEDANO 

FESTIVAL DE FÚTBOL 7 FORMATIVO BCONA ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2788 ASOCIACIÓN GREMIAL DE 
MUJERES CAMPESINAS DE LA 
PATAGONIA – A.G. MUJERES 

MUJER CAMPESINA, DEL CONFINAMIENTO AL 
EMPODERAMIENTO 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 
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TRAMITE 
ID 

NOMBRE ORGANIZACIÓN NOMBRE DE LA PROPUESTA ADMISIBILIDAD OBSERVACIÓN 

CAMPESINAS DE LA PATAGONIA 
AYSÉN 

2787 CLUB DEPORTIVO HERMANDAD 
DE LA COSTA 

BUCEANDO POR LOS LAGOS DE AYSEN INADMISIBLE ORGANIZACIÓN ADJUNTA COMPROBANTE DE ENTIDAD BANCARIA DE OTRA 
ORGANIZACIÓN, LA CUAL NO CORRESPONDE A ORGANIZACIÓN 
POSTULANTE. 

2784 CENTRO GENERAL DE PADRES Y 
APODERADOS ESCUELA 
AMANDA LABARCA RMB 

FORMACIÓN EN TEATRO Y OBRA CANTANDO 
BAJO LA DUCHA 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2783 AGRUPACION CULTURAL DE 
TEATRO Y DANZA ADULTOS 
MAYORES CICLOS 

TEATRO MAYOR, TODAS SOMOS VÁLIDAS INADMISIBLE FOTOCOPIA DE ACREDITACIÓN DE CUENTA BANCARIA NO CORRESPONDE 
CON LO SOLICITADO, POR LO QUE NO CUMPLE CON EL CRITERIO DE 
ADMISIBILIDAD. 

2781 FUNDACIÓN PROYECTO FUTURO ACOMPAÑAMIENTO PSICOSOCIAL A LOS 
ADULTOS MAYORES DE ESTABLECIMIENTOS DE 
LARGA ESTADÍA 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2777 CENTRO DE PADRES Y 
APODERADOS FUNDACIÓN 
COANIL 

NUTRIENDO MENTES ACTIVAS ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2776 CUERPO DE BOMBEROS DE 
COYHAIQUE 

ENTRENAMIENTO Y RECONOCIMIENTO DE 
ZONAS LACUSTRES SUSCEPTIBLES DE 
ACCIDENTES VEHICULARES 

INADMISIBLE 4.- DECLARACIÓN JURADA SIMPLE (NO CUMPLE): LA PERSONALIDAD 
JURÍDICA A LA UNIDAD EJECUTORA DEL PROYECTO 9.- CERTIFICACIÓN DE 
DIRECTORIO DE PERSONA JURÍDICA SIN FINES DE LUCRO (NO CUMPLE): NO 
CUMPLE. LA PERSONALIDAD JURÍDICA ES DIFERENTE AL CUERPO DE 
BOMBEROS DE COYHAIQUE. 

2770 ONG CANALES FERIA DE EMPRENDIMIENTO ESCOLAR TP - 
AYSÉN 

INADMISIBLE 9.- CERTIFICACIÓN DE DIRECTORIO DE PERSONA JURÍDICA SIN FINES DE 
LUCRO (NO CUMPLE): A PARTIR DE ESTE ANTECEDENTE NO ES POSIBLE 
SABER SI LA DIRECTIVA ESTÁ VIGENTE, NO FUE POSIBLE VERIFICAR DATOS 
DE LA DIRECTIVA PUESTO QUE LA PLATAFORMA DEL REGISTRO CIVIL PUESTO 
QUE NO ESTABA FUNCIONANDO. 

2768 ESCUELA DE ESGRIMA 
REGIMIENTO 14 AYSEN 

SELECCIÓN REGIONAL DE ESGRIMA 2022 ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2767 AGRUPACION CULTURAL Y 
SOCIAL GUÍAS DE LA COMUNA 
DE AYSÉN 

CAPACITACIÓN Y CERTIFICACIÓN GUÍAS DE 
TURISMO COMO AGENTES FORMADORES DE 
VIDA AL AIRE LIBRE 

INADMISIBLE POSTULANTE INGRESA FORMATO DE CARTA DE DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE, NO ADJUNTANDO FOTOCOPIA NÚMERO DE CUENTA BANCARIA 
VIGENTE DE LA ENTIDAD. 
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TRAMITE 
ID 

NOMBRE ORGANIZACIÓN NOMBRE DE LA PROPUESTA ADMISIBILIDAD OBSERVACIÓN 

2764 CENTRO GENERAL DE PADRES Y 
MAÑIHUALES 

ESPACIO DE TRABAJO COLABORATIVO INADMISIBLE 4.- DECLARACIÓN JURADA SIMPLE (NO CUMPLE): NO INGRESA EL DOCTO. 
CORRESPONDIENTES QUE ES LA DECLARACIÓN JURADA SIMPLE DE 
RESPONSABILIDAD 

2763 CUERPO DE BOMBEROS DE 
COYHAIQUE 

PREVENCIÓN DE ENFERMEDADES 
CARDIOVASCULARES EN BOMBEROS Y 
BOMBERAS DE LA SEGUNDA COMPAÑÍA BOMBA 
ESPAÑA 

INADMISIBLE EL ANTECEDENTE DEL DIRECTORIO PRESENTADO NO CORRESPONDE A LA 
ORGANIZACIÓN POSTULANTE QUE ES EL CUERPO DE BOMBEROS. 

2761 CLUB DEPORTIVO SOCIAL 
CULTURAL DESARROLLO JUAN 
PABLO II 

REDOLAS SONORAS ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2760 CLUB DEPORTIVO Y SOCIAL 
UNIVERSIDAD DE CHILE 

TALLER DE COCINA SANA Y ECONÓMICA PARA 
PERSONAS MAYORES 

INADMISIBLE 4.- DECLARACIÓN JURADA SIMPLE (NO CUMPLE): DECLARACIÓN JURADA ES 
FIRMADA POR QUIEN NO ES EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA 
ORGANIZACIÓN.  7.- FOTOCOPIA CÉDULA DE IDENTIDAD DEL O LA 
REPRESENTANTE LEGAL (NO CUMPLE): ADJUNTO NO CORRESPONDE AL 
REPRESENTANTE LEGAL DE LA ORGANIZACIÓN 

2759 FUNDACIÓN DE BENEFICENCIA 
PÚBLICA POR MÁS 

MENTE SANA PARA ACTIVARNOS ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2758 JUNTA DE VECINOS POBLACIÓN 
ESTEROS DE AYSÉN 

RECUPERANDO SONRISAS ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2757 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE 
LAGO VERDE 

ENTREGANDO HERRAMIENTAS DE 
CONECTIVIDAD A VECINOS VULNERABLES DE 
VILLA LA TAPERA. 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2755 AGRUPACION CULTURAL PARA 
EL TEATRO EL CHOIQUE 

EXPRESIÓN TEATRAL, UNA HERRAMIENTA DE 
ESTIMULACIÓN TEMPRANA 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2754 CUERPO DE BOMBEROS DE 
COYHAIQUE 

FORMACIÓN DE UNIDAD DE RESCATE 
SUBACUÁTICA 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2753 CENTRO GENERAL DE PADRES Y 
APODERADOS ESCUELA E-8 DE 
VILLA MAÑIHUALES 

ESCUELA POLIDEPORTIVA LICEO MAÑIHUALES INADMISIBLE 8.- ESTATUTO COMPLETO (NO CUMPLE): ORGANIZACIÓN  NO CUMPLE CON 
LO REQUERIDO, SE EVIDENCIA LA FALTAN LOS ARTÍCULOS N° 30 Y 37 

2750 CLUB DE ADULTO MAYOR LAS 
ROSAS DE VILLA CERRO 
CASTILLO. 

LA VISIÓN, UNA VÍA PARA MEJORAR LA 
AUTOVALENCIA DE LOS ADULTOS MAYORES DE 
VILLA CERRO CASTILLO. 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 
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TRAMITE 
ID 

NOMBRE ORGANIZACIÓN NOMBRE DE LA PROPUESTA ADMISIBILIDAD OBSERVACIÓN 

2746 COMITÉ DE PENSIONADOS 
CARRETERA AUSTRAL PUERTO 
PUYUHUAPI 

OPERATIVO PODOLÓGICO PARA ADULTOS 
MAYORES DE PTO. PUYUHUAPI 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2745 FUNDACION INTEGRA JUGANDO CON MIS SENTIDOS INADMISIBLE 7.- FOTOCOPIA CÉDULA DE IDENTIDAD DEL O LA REPRESENTANTE LEGAL (NO 
CUMPLE): NO SE ADJUNTA COPIA CÉDULA IDENTIDAD DE REPRESENTANTE 
LEGAL EN AYSEN. SE ADJUNTA EL MANDATO SIN CÉDULA DE IDENTIDAD.  8.- 
ESTATUTO COMPLETO (NO CUMPLE): SE ACOMPAÑAN MODIFICACIÓN DE 
ESTATUTOS DE INTEGRA EL CUAL NO LO INCORPORA COMPLETO COMO SE 
SOLICITA.  9.- CERTIFICACIÓN DE DIRECTORIO DE PERSONA JURÍDICA SIN 
FINES DE LUCRO (NO CUMPLE): NO PRESENTA DIRECTORIO ACTUALIZADO, 
EL CUAL VENCIÓ EL 14 .03.2022 

2744 CORPORACIÓN MEMORIA 
AUSTRAL 

EDICIÓN-DIAGRAMACIÓN Y MAQUETACIÓN 
LIBRO “EN BÚSQUEDA DE RESPUESTAS” 

INADMISIBLE 9.- CERTIFICACIÓN DE DIRECTORIO DE PERSONA JURÍDICA SIN FINES DE 
LUCRO (NO CUMPLE): LA VIGENCIA DE ESTA ORGANIZACIÓN CADUCÓ EL 
PRIMERO DE MARZO DE 2022. 

2743 AG CÁMARA DE TURISMO Y 
COMERCIO PUYUHUAPI 

BOULEVARD DE APERITIVOS CULTURALES 
PUYUHUAPI 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2741 CENTRO GENERAL DE PADRES Y 
APODERADO LICEO MELINKA 

TALLER FORMATIVO DEPORTIVO ALUMNOS  1 
BÁSICO A 6 BÁSICO LICEO MELINKA 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2740 JUNTA DE VECINOS NO 9 
MANUEL RODRÍGUEZ 

SAZONANDO LA VIDA INADMISIBLE 8.- ESTATUTO COMPLETO (NO CUMPLE): FALTA HOJA N°5 ART.5-6-7-8. 

2739 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE 
LAGO VERDE 

ENTREGANDO HERRAMIENTAS DE 
CONECTIVIDAD A VECINOS VULNERABLES DE 
VILLA AMENGUAL. 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2738 ASOCIACIÓN DEPORTIVA DE 
BASQUETBOL AUSTRAL 

PREPARACIÓN BASQUETBOL VARONES JUEGOS 
DE LA ARAUCANÍA 2022-2023 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2737 ORGANIZACIÓN DEL ADULTO 
MAYOR LOS PIONEROS DE 
PUERTO RAÚL MARIN 
BALMACEDA 

OPERATIVO PODOLÓGICO ZONA NORTE 
COMUNA DE CISNES 

INADMISIBLE 8.- ESTATUTO COMPLETO (NO CUMPLE): EN LOS ESTATUTOS ANEXADOS, NO 
APARECEN LOS ARTÍCULOS 
9,10,11,12,15,16,21,22,23,30,31,32,33,34,35,38,43,44,48. NO SE PUEDE 
VERIFICAR SI LOS ESTATUTOS SE ADJUNTARON CORRECTAMENTE O SOLO ES 
UN PROBLEMA DE NUMERACIÓN. 

2736 CLUB DE ADULTOS MAYORES 
SAN BERNARDO 

REACTÍVATE EN PANDEMIA INADMISIBLE 5.- FOTOCOPIA NÚMERO DE CUENTA BANCARIA VIGENTE DE LA 
ORGANIZACIÓN (NO CUMPLE): VERIFICADO TODOS LOS ANTECEDENTES 
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TRAMITE 
ID 

NOMBRE ORGANIZACIÓN NOMBRE DE LA PROPUESTA ADMISIBILIDAD OBSERVACIÓN 

ADJUNTOS A LA PROPUESTA, NO PRESENTA FOTOCOPIA NÚMERO DE CTA. 
BANCARIA VIGENTE DE LA ORGANIZACIÓN. 

2735 RED DE PROFESORES DE 
EDUCACIÓN FÍSICA Y TECNICOS 
DEPORTIVOS DE AYSÉN 

ESCUELA DE CULTURA Y ARTE ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2734 RED DE PROFESORES DE 
EDUCACIÓN FÍSICA Y TECNICOS 
DEPORTIVOS DE AYSEN 

PREVENCIÓN DE FACTORES NEGATIVOS A 
TRAVÉS DEL DEPORTE 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2732 AG CÁMARA DE TURISMO Y 
COMERCIO PUYUHUAPI 

SOMOS LAS SEMILLAS DE PUYUHUAPI INADMISIBLE 4.- DECLARACIÓN JURADA SIMPLE (NO CUMPLE): ADJUNTA COTIZACIÓN DE 
EMPRESA SODIMAC, LO CUAL NO CORRESPONDE A LO SOLICITADO 
(DECLARACIÓN JURADA SIMPLE) 9.- CERTIFICACIÓN DE DIRECTORIO DE 
PERSONA JURÍDICA SIN FINES DE LUCRO (NO CUMPLE): DE ACUERDO A 
INFORMACIÓN QUE SE PUDO OBTENER EN SITIO WEB 
HTTPS://TRAMITES.ECONOMIA.GOB.CL/CERTIFICADO/EMITIR, VIGENCIA DE 
DIRECTORIO CADUCO EL 30-01-2022 . 

2731 CLUB DEPORTIVO ESCUELA DE 
BASQUETBOL DE COCHRANE 

TALLERES DE BASQUETBOL PARA COCHRANE ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2730 COMITÉ DE ADULTO MAYOR LA 
NUEVA ESPERANZA 

OPERATIVO ÓPTICO PARA LAS PERSONAS 
MAYORES DE PUERTO TRANQUILO. 

INADMISIBLE 5.- FOTOCOPIA NÚMERO DE CUENTA BANCARIA VIGENTE DE LA 
ORGANIZACIÓN (NO CUMPLE): PRESENTA FOTOGRAFÍA TARJETA BANCARIA, 
DONDE SE DETALLA NÚMERO DE TARJETA, NO ASÍ NÚMERO DE LA CUENTA 
BANCARIA. 

2729 AGRUPACIÓN SOCIAL 
DESARROLLO Y CULTURAL 
MALOTUN ORTIGA 

PROGRAMA DE FORMACIÓN EN ARTES 
ESCÉNICAS 2022 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2727 JUNTA DE VECINOS CLOTARIO 
BLEST II Y III 

NUEVA SONRISA, NUEVO AMANECER INADMISIBLE INICIATIVA INADMISIBLE, POSTULACIÓN SE REALIZÓ EN TIPO DE ENTIDAD 
QUE NO CORRESPONDE. 

2726 CLUB DEPORTIVO ARTURO PRAT 
DE COYHAIQUE 

DÉMOSLE ALAS A LOS ADOLESCENTES DEL CLUB 
DEPORTIVO ARTURO PRAT 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2723 CLUB DEPORTIVO ALAS 
PORTUARIAS 

CLASES DE FORMACIÓN DEPORTIVA NIÑOS Y 
NIÑAS. 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 
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2722 CLUB ADULTOS MAYOR CERRO 
NEVADOS 

OPERATIVO OFTALMOLÓGICO CLUB ADULTO 
MAYOR CERRO NEVADOS 

INADMISIBLE EN CERTIFICADO DE DIRECTORIO DE PERSONA JURÍDICA SIN FINES DE LUCRO 
SE OBSERVA QUE LA VIGENCIA DE LA DIRECTIVA COMENZÓ EL 17/12/2018 
CON UNA DURACIÓN DE 3 AÑOS, POR LO CUAL CADUCÓ EL DÍA 17/12/2021. 

2721 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE 
TORTEL 

FORTALECIMIENTO Y PUESTA EN VALOR DE 
EMPRENDIMIENTOS BASADOS EN OFICIOS 
PATRIMONIALES DE MUJERES DE LA COMUNA 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2720 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE 
TORTEL 

FORTALECIENDO EL LIDERAZGO EN LA CALETA ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2716 CORPORACIÓN DE DESARROLLO 
PRODUCTIVO DEL LITORAL 
AYSÉN O CORPAYSEN 

JORNADAS DE JÓVENES LÍDERES DE AYSÉN 2022 ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2715 CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y 
CULTURAL AYSÉN 

RESCATANDO Y DIFUNDIENDO NUESTRA 
HISTORIA 

INADMISIBLE 8.- ESTATUTO COMPLETO (NO CUMPLE): NO CUMPLE. ESTATUTO 
INCOMPLETO. 

2714 UNIÓN COMUNAL DE JUNTAS DE 
VECINOS PAMPA DEL CORRAL 

BÁSICOS  DE ALIMENTOS INVIERNO E INFLACIÓN ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2713 CONSEJO COSAM 
COLECTIVAMENTE 

RECORRIENDO NUESTRO ENTORNO, 
MEJORAMOS NUESTRA SALUD MENTAL 

INADMISIBLE 8.- ESTATUTO COMPLETO (NO CUMPLE): ADJUNTA ESTATUTOS, NO SE 
ENCUENTRAN COMPLETOS, LOS SIGUIENTES ARTÍCULOS NO ESTÁN A LA 
VISTA N° 14, 32,38 Y 39. EN EL DOCUMENTO ADJUNTO. INDICADOR/ 
ESTATUTO COMPLETO. 

2711 CONSEJO COSAM 
COLECTIVAMENTE 

ENTRE TODOS CUIDAMOS NUESTRA SALUD 
MENTAL 

INADMISIBLE 8.- ESTATUTO COMPLETO (NO CUMPLE): ADJUNTA ESTATUTOS, SIN 
EMBARGO NO SE ENCUENTRA COMPLETO, LOS SIGUIENTES ARTÍCULOS NO 
ESTÁN A LA VISTA N° 14,32,38 Y 39 

2710 FUNDACIÓN PROYECTO FUTURO ACERCANDO LA SALUD FÍSICA Y AUDITIVA A 
MUJERES DEL “CENTRO DE LA MUJER RAYÉN” 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2709 ESCUELA DE KAYAK TORTEL KAYAKEANDO CONSCIENTE CON EL TERRITORIO 
Y EL MEDIO AMBIENTE 

INADMISIBLE 8.- ESTATUTO COMPLETO (NO CUMPLE): EN ESTATUTO ANEXADO, NO SE 
APRECIAN LOS ARTÍCULOS 17, 26, 39, 44, 48, 59. ESTO NO PERMITE 
VERIFICAR SI ESTÁ INCOMPLETO Y TIENE PROBLEMAS DE NUMERACIÓN. 

2708 FUNDACIÓN SOL EN LA 
PATAGONIA 

“DEJANDO HUELLA; EQUINOTERAPIA PARA 
ADOLESCENTES DE LA CIUDAD DE COYHAIQUE” 

INADMISIBLE 5.- FOTOCOPIA NÚMERO DE CUENTA BANCARIA VIGENTE DE LA 
ORGANIZACIÓN (NO CUMPLE): EL MEDIO DE VERIFICACIÓN NO PERMITE 
DETERMINAR SI ESTE NÚMERO DE CUENTA BANCARIA PERTENECE A LA 
ORGANIZACIÓN RESPECTIVA.  9.- CERTIFICACIÓN DE DIRECTORIO DE 
PERSONA JURÍDICA SIN FINES DE LUCRO (NO CUMPLE): EL MEDIO DE 
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VERIFICACIÓN NO PERMITE DETERMINAR QUIÉNES COMPONEN EL 
DIRECTORIO DE LA ORGANIZACIÓN Y SU VIGENCIA. 

2707 COMITÉ DE PENSIONADOS 
CARRETERA AUSTRAL 
PUYUHUAPI 

MEJORES SONRISAS PARA UN BUEN VIVIR ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2706 AGRUPACIÓN CULTURAL 
JINETEADAS Y TRADICIONES DE 
LA PATAGONIA 

“FOLKLORIANDO EN LA PATAGONIA CHILENA: 
ENTRE MÚSICA, BAILE Y JINETEADAS” 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2703 TALLER DE ANCIANOS LOS 
PIONEROS 

1° OPERATIVO PODOLÓGICO PARA ADULTOS 
MAYORES DE LAGO VERDE 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2702 CONSEJO COSAM 
COLECTIVAMENTE 

PREVENCIÓN DEL CONSUMO DE ALCOHOL Y 
DROGAS EN JÓVENES Y ADOLESCENTES 

INADMISIBLE 8.- ESTATUTO COMPLETO (NO CUMPLE): ADJUNTA ESTATUTOS, NO SE 
ENCUENTRAN COMPLETOS, LOS SIGUIENTES ARTÍCULOS NO ESTÁN A LA 
VISTA N° 14, 38 Y 39. EN EL DOCUMENTO ADJUNTO.       INDICADOR/ 
ESTATUTO COMPLETO. 

2700 AGRUPACIÓN DE PADRES Y 
AMIGOS DE DISCAPACITADOS DE 
PUERTO CISNES 

TERAPIA OCUPACIONAL PARA NIÑOS EN 
SITUACIÓN DE DISCAPACIDAD EN PUERTO 
CISNES 

INADMISIBLE 4.- DECLARACIÓN JURADA SIMPLE (NO CUMPLE): NO DECLARA LOS DOS 
PUNTOS SOLICITADOS, NO EXISTE DUPLICIDAD DE FINANCIAMIENTO 
PÚBLICO Y RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN. 

2698 AGRUPACIÓN CULTURAL 
JINETEADAS Y TRADICIONES DE 
LA PATAGONIA 

REDESCUBRIÉNDOME A TRAVÉS DEL ENTORNO INADMISIBLE 8.- ESTATUTO COMPLETO (NO CUMPLE): EL DOCUMENTO ANEXADO NO 
CUMPLE CON LO SOLICITADO. 

2696 ONG ACCIÓN EMPRENDEDORA PROGRAMA EMPODERAMIENTO 
EMPRENDIMIENTO FEMENINO 

INADMISIBLE 9.- CERTIFICACIÓN DE DIRECTORIO DE PERSONA JURÍDICA SIN FINES DE 
LUCRO (NO CUMPLE): LA VIGENCIA DEL DIRECTORIO EXPIRÓ EL 7-11-2021 

2695 ASOCIACIÓN DE VOLEIBOL DE 
PUERTO AYSÉN 

CAMPEONATO DE APERTURA Y CLAUSURA 
DAMAS ASOVOAY 2022 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2694 AGRUPACIÓN DEPORTIVA DE 
RAYUELA TEJO PLANO UNIÓN 
LOS LAGOS 

COMPETENCIA DE RAYUELA DE MUJERES 
MIXTOS 

INADMISIBLE 5.- FOTOCOPIA NÚMERO DE CUENTA BANCARIA VIGENTE DE LA 
ORGANIZACIÓN (NO CUMPLE): LA FOTOCOPIA DE CUENTA BANCARIA NO 
INDICA N° DE CUENTA BANCARIA. 

2693 ESCUELA DE VOLEIBOL EVA DE 
PUERTO AYSEN 

PARTICIPACIÓN LIGA NACIONAL MENOR 
VOLEIBOL SUB12 DAMAS 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2691 CLUB DE ADULTOS MAYORES 
VILLA LOS AROMOS 

REACTIVANDO AL CLUB DE ADULTOS MAYORES 
VILLA LOS AROMOS DE LA COMUNA DE AYSÉN. 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 
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2690 AGRUPACIÓN CONFERENCIA 
SAN VICENTE DE PAUL 

“JUNTO A TUS DÍAS” INADMISIBLE 4.- DECLARACIÓN JURADA SIMPLE (NO CUMPLE): ADJUNTA DECLARACIÓN 
JURADA DE GRUPOS PRIORITARIO LA CUAL ESTÁ EN BLANCO, Y NO ADJUNTA 
DECLARACIÓN JURADA CORRESPONDIENTE A RESPONSABILIDAD.  8.- 
ESTATUTO COMPLETO (NO CUMPLE): ADJUNTA LOS ESTATUTOS, SIN 
EMBARGO, NO SE VISUALIZA EL ARTÍCULO 54 INDICADO ESTATUTO 
COMPLETO. 

2689 FUNDACIÓN PROYECTO FUTURO PREVENCIÓN DEL DETERIORO FUNCIONAL DE 
LOS ADULTOS MAYORES QUE VIVEN EN 
ESTABLECIMIENTOS DE LARGA ESTADÍA 
INFORMALES 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2688 ONG CANALES GIRA TECNOLÓGICA PARA ESTUDIANTES TP DE 
LA ESPECIALIDAD DE ELECTRICIDAD 

INADMISIBLE 8.- ESTATUTO COMPLETO (NO CUMPLE): ESTATUTO CORRESPONDE A ONG 
DE DESARROLLO CONSEJO EMPRESARIAL DE LA EDUCACIÓN U ONG CEE 9.- 
CERTIFICACIÓN DE DIRECTORIO DE PERSONA JURÍDICA SIN FINES DE LUCRO 
(NO CUMPLE): SEGÚN CERTIFICADO DE DIRECTORIO BAJADO DE LA PÁGINA 
DEL REGISTRO CIVIL REPRESENTANTE LEGAL ES LUIS J. PACHECO ALVARADO. 

2687 CLUB PARROQUIAL ADULTO 
MAYOR SAGRADO CORAZÓN 

TALLER CORTE Y CONFECCIÓN CLUB ADULTO 
MAYOR SAGRADO CORAZÓN 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2686 AGRUPACIÓN DE 
DISCAPACITADOS CAMINANDO 
POR AYSÉN 

MEJORANDO CAPACIDADES INADMISIBLE 8.- ESTATUTO COMPLETO (NO CUMPLE): ADJUNTA DOS HOJAS QUE 
CONTIENE ACTA DE CONSTITUCIÓN Y LAS FIRMAS DE DIRECTORES Y 
SUPLENTES, DOCUMENTOS ADJUNTOS NO DAN CUENTA DE LOS ARTÍCULOS 
DEL ESTATUTO, INDICADOR 

2683 JUNTA DE VECINOS PUERTO 
RAÚL MARÍN BALMACEDA 

II TALLER DE MÚSICA Y CONCIERTO 
PEDAGÓGICO BANDA RASTÁDOS 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2680 CIRCULO HIJOS Y AMIGOS DE 
CHILOÉ 

FESTIVAL CUEQUERO NACIONAL EN AYSÉN ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2679 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE 
AYSÉN 

PRIMER LABORATORIO ARTÍSTICO - 
AUDIOVISUAL PARA ADOLESCENTES NIÑOS Y 
NIÑAS, DE ISLA LAS HUICHAS. 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2677 ESCUELA DE VOLEIBOL EVA DE 
PUERTO AYSEN 

PARTICIPACIÓN LIGA NACIONAL MENOR 
VOLEIBOL SUB-16 DAMAS 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 
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2676 FUNDACIÓN DE BENEFICENCIA 
HOGAR DE CRISTO. 

APOYO PSICOTERAPÉUTICO A PERSONAS EN 
SITUACIÓN DE CALLE DE LOS PROGRAMAS 
HOGAR DE CRISTO EN LAS CIUDADES DE 
COYHAIQUE Y PUERTO AYSÉN. 

INADMISIBLE 4.- DECLARACIÓN JURADA SIMPLE (NO CUMPLE): ADJUNTA DECLARACIÓN 
SIMPLE, PERO FIRMANTE NO CORRESPONDE A REPRESENTANTE LEGAL.   7.- 
FOTOCOPIA CÉDULA DE IDENTIDAD DEL O LA REPRESENTANTE LEGAL (NO 
CUMPLE): FOTOCOPIA DE CEDULA NO COINCIDE CON REPRESENTANTE 
INFORMADO EN DIRECTORIO. 

2674 CLUB TENIS DE MESA 
COYHAIQUE 

PARTICIPACIÓN EN COMPETENCIAS MASTER 
2022 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2673 AGRUPACIÓN CULTURAL 
TEATRO CIUDADANO 

CALI: FOMENTO DE LA CREATIVIDAD EN NIÑAS Y 
NIÑOS DE COCHRANE, TORTEL, BAHÍA MURTA, 
PUERTO GUADAL, MALLÍN GRANDE Y PUERTO 
SÁNCHEZ. 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2671 CLUB DEPORTIVO Y SOCIAL RIO 
CLARO 

FUTBOL RURAL PARA UNA VIDA SANA E 
INCLUSIVA 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2669 MUNICIPALIDAD DE CISNES FORTALECE TUS SABERES, TUS MANOS Y TU 
CORAZÓN 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2667 COMITÉ DESARROLLO DE LA 
INFANCIA DEL BAKER 

DESCUBRIENDO LA ESCALADA DEPORTIVA Y 
TÉCNICAS DE NO DEJAR HUELLAS EN PUERTO 
BERTRAND 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2666 CENTRO DE  PADRES Y 
APODERADOS BICENTENARIO 
ALTOS DEL MACKAY 

TALLER DE ROBÓTICA EDUCATIVA PARA LA 
FORMACIÓN DE TALENTOS DIGITALES Y 
COMPETENCIA FIRST LEGO LEAGUE 2022 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2664 AGRUPACION CULTURAL Y 
PRODUCTIVA PRODUCTORAS DE 
LA PATAGONIA 

CON VISTA PRODUCTIVA PATAGONA CHE ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2663 ESCUELA DE ESGRIMA 
REGIMIENTO 14 AYSÉN 

FORMANDO TALENTOS DE ESGRIMA 2022 ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2662 CORPORACIÓN PUERTO CRISTAL VALORIZACIÓN DE ESPACIOS COMUNITARIOS: 
GRUTA DE LA VIRGEN PUERTO CRISTAL - ETAPA 
1 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2661 JUNTA DE VECINOS N 8 PUERTO 
GUADAL 

TALLER DE MOSAICOS EN PUERTO GUADAL INADMISIBLE LA ENTIDAD POSTULANTE NO CORRESPONDE A OTRA ENTIDAD PÚBLICA, 
SINO A UNA ORGANIZACIÓN SIN FINES DE LUCRO, PARA LA CUAL SE 
REQUIERE ENTRE OTROS, CÉDULA DE IDENTIDAD DE REPRESENTANTE 
LEGAL, ESTATUTO COMPLETO Y CERTIFICADO DE DIRECTORIO, TODOS 
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DOCUMENTOS NO ADJUNTOS ENTRE LOS ARCHIVOS INGRESADOS POR LA 
ENTIDAD. 

2659 FUNDACIÓN VIDAS CON 
PROPÓSITO 

CANTO DE LA MUJER PATAGONA: FORMACIÓN 
VOCAL Y CORAL PARA MUJERES DE AYSÉN 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2656 AGRUPACIÓN CULTURAL 
MAGOS PATAGONIA 

UNIDOS POR LA MAGIA – 5 ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2655 ONG ARTES PARA LA VIDA UN CIRCO PARA BALMACEDA INADMISIBLE 8.- ESTATUTO COMPLETO (NO CUMPLE): ESTATUTO INCOMPLETO FALTA 
ARTICULO TRIGÉSIMO CUARTO 

2654 CLUB ADULTO MAYOR 
CORAZONES JÓVENES DE 
PUERTO IBÁÑEZ 

CONOCIENDO LA RUTA DE LOS PAJARITOS EN 
CHILOÉ 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2653 AGRUPACIÓN CULTURAL 
MAGOS PATAGONIA 

UNIDOS POR LA MAGIA – 4 ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2650 ORGANIZACIÓN NO 
GUBERNAMENTAL DE 
DESARROLLO SOCIAL, CULTURAL 
Y PRODUCTIVO CIDETS 

CUENTOS, RELATOS Y CHAMULLOS INADMISIBLE 5.- FOTOCOPIA NÚMERO DE CUENTA BANCARIA VIGENTE DE LA 
ORGANIZACIÓN (NO CUMPLE): FOTOCOPIA ADJUNTA NO CORRESPONDE A 
LO REQUERIDO. 

2648 FUNDACIÓN VIDA SON AÑOS PRIMERAS OLIMPIADAS ENTRETENIDAS PARA 
ADULTOS MAYORES DE LA REGIÓN DE AYSÉN. 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2646 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE 
CHILE CHICO 

REHABILITACIÓN TERRITORIAL INCLUSIVA ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2645 AGRUPACIÓN SOCIAL 
DESARROLLO Y CULTURAL 
MALOTUN ORTIGA 

EL ÚLTIMO CARNAVAL: MEMORIA Y DERECHOS 
HUMANOS DESDE EL TEATRO CALLEJERO EN 
COYHAIQUE 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2644 COMITÉ DE APOYO AL ADULTO 
MAYOR MÁS VULNERABLE 
DÉMOSLE VIDA A SUS AÑOS. 

VITALIDAD EN MIS AÑOS CUIDANDO MIS PIES. 
OPERATIVO DE PODOLOGÍA PARA PERSONAS 
MAYORES DE PUERTO IBÁÑEZ. 

INADMISIBLE 1.- VERIFICACIÓN TEMAS PENDIENTES CON EL GOBIERNO REGIONAL DE 
AYSÉN (NO CUMPLE): REGISTRA TEMAS PENDIENTES  8.- ESTATUTO 
COMPLETO (NO CUMPLE): FALTAN ARTÍCULOS 26-35-41-48 

2643 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE 
CHILE CHICO 

"DEPORTEANDO EN EL CHELENKO" ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 
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2642 AGRUPACIÓN CULTURAL Y 
SOCIAL SEMANA CISNENSE 

FORTALECER, EMPODERAR Y REACTIVAR 
ECONÓMICAMENTE A MUJERES 
EMPRENDEDORAS DE PUERTO CISNES 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2641 CLUB DE BASQUETBOL Y 
VOLEIBOL DE PUERTO CISNES 

1° CAMPEONATO INTER-REGIONAL DE VOLEIBOL 
FEMENINO CALAFATE 

INADMISIBLE DE ACUERDO A LA LEY 21.239, LA ORGANIZACIÓN SE ENCUENTRA CON 
DIRECTORIO SIN VIGENCIA, SEGÚN LO INDICADO EN CERTIFICADO ADJUNTO. 

2640 MUNICIPALIDAD DE COCHRANE CARRERA AVENTURA SAN LORENZO, 8 EDICION ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2639 AGRUPACIÓN CULTURAL 
SINFONÍA DEL VIENTO 

LUCKILLER METAL FEST IN THE PATAGONIA 
CHILE 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2637 COMUNIDAD INDÍGENA 
TEHUELCHE RAIPILLAN COLIN 

FORMACIÓN INTEGRAL PARA LOS JÓVENES DE 
BALMACEDA 

INADMISIBLE 5.- FOTOCOPIA NÚMERO DE CUENTA BANCARIA VIGENTE DE LA 
ORGANIZACIÓN (NO CUMPLE): PRESENTA FOTOCOPIA DE LA CHEQUERA 
ELECTRÓNICA, NO CORRESPONDE AL NÚMERO DE CTA. CTE. 

2636 ASOCIACIÓN TEACOMPAÑAMOS TALLERES DE HABILIDADES SOCIALES Y PARA LA 
VIDA TEACOMPAÑAMOS 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2629 CLUB DE ANCIANO LOS 
COPIHUES 

PINTANDO SUEÑOS ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2627 CLUB DE MONTAÑA ANDINO 
PATAGONICO 

ESCALADA EN ROCA PARA ALUMNOS DE 
ESCUELAS RURALES: EL GATO Y ÑIREHUAO 2022 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2626 MOTOGRUPO SOCIAL CULTURAL 
Y DEPORTIVO PUMAS DE LA 
TRAPANANDA 

LA PREVENCIÓN TEMPRANA: CLAVE PARA UNA 
BUENA SALUD BUCAL INFANTIL 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2622 CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y 
CULTURAL 21 DE MAYO 

TALLER FORMATIVO DE MONITORES DE FUTBOL ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2621 AGRUPACIÓN DE PADRES 
FAMILIARES Y AMIGOS DE 
PERSONAS CON TRISOMIA 21 
APAFAT 

TALLERES DE ESTIMULACIÓN TEMPRANA PARA 
PADRES/MADRES Y NIÑOS/AS CON SÍNDROME 
DE DOWN PERTENECIENTES A AGRUPACIÓN 
APAFAT 21 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2618 CENTRO DE PADRES Y 
APODERADOS JARDÍN FAMILIAR 
CUNCUNITA PUERTO RAÚL 
MARÍN BALMACEDA 

I TALLER DE INICIACIÓN A LA MÚSICA & MÚSICA 
EN COLORES JARDÍN CUNCUNITA 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2617 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE 
COCHRANE 

XXIII ENCUENTRO COSTUMBRISTA COCHRANE 
2023 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 
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2615 CORPORACIÓN CULTURAL 
MUNICIPAL DE COYHAIQUE 

MATERIAS PRIMAS DE AYSÉN, ENCUENTRO Y 
FERIA DE ARTESANÍA REGIONAL 

INADMISIBLE 1.- VERIFICACIÓN TEMAS PENDIENTES CON EL GOBIERNO REGIONAL DE 
AYSÉN (NO CUMPLE): CORPORACIÓN TIENE TEMAS PENDIENTES CON EL 
GOBIERNO REGIONAL, CON INICIATIVAS QUE A CONTINUACIÓN SE DETALLA: 
COD 24110386 Y COD 24110272 9.- CERTIFICACIÓN DE DIRECTORIO DE 
PERSONA JURÍDICA SIN FINES DE LUCRO (NO CUMPLE): VIGENCIA DEL 
DIRECTORIO SE ENCUENTRA VENCIDA. 

2614 CENTRO GENERAL DE PADRES Y 
APODERADOS ESCUELA 
DIFERENCIAL ESPAÑA 

LABORATORIO DE BEATMAKING Y TERAPIA HIP 
HOP 

INADMISIBLE 9.- CERTIFICACIÓN DE DIRECTORIO DE PERSONA JURÍDICA SIN FINES DE 
LUCRO (NO CUMPLE): CERTIFICADO EMITIDO POR REGISTRO CIVIL INDICA 
QUE VIGENCIA DE DIRECTIVA TIENE UNA DURACIÓN DE TRES AÑOS A PARTIR 
DEL DÍA 27-03-2019, POR LO ANTERIOR SU VIGENCIA CADUCO EL DÍA 27-03-
2022. 

2608 AGRUPACIÓN DE PADRES Y 
AMIGOS DE DISCAPACITADOS DE 
PUERTO CISNES 

CREACIÓN, EDICIÓN Y EMISIÓN DE CÁPSULAS 
RADIALES GENERADAS JUNTO A PERSONAS EN 
SITUACIÓN DE DISCAPACIDAD, SUS FAMILIARES, 
AMIGOS Y COMUNIDAD. 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2603 CORPORACIÓN DE DESARROLLO 
PRODUCTIVO DEL LITORAL 
AYSÉN O CORPAYSEN 

JORNADAS DE ADOLESCENTES LÍDERES DE 
AYSÉN 2022 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2602 FUNDACIÓN SOL DEL SUR TALLER DE ARTES Y OFICIOS INADMISIBLE 4.- DECLARACIÓN JURADA SIMPLE (NO CUMPLE): NO CUMPLE CERTIFICADO 
NO DECLARA LOS DOS PUNTOS SOLICITADO, DUPLICIDAD DE 
FINANCIAMIENTO PÚBLICO, RESPONSABLE DE EJECUCIÓN 5.- FOTOCOPIA 
NÚMERO DE CUENTA BANCARIA VIGENTE DE LA ORGANIZACIÓN (NO 
CUMPLE): FOTOCOPIA COMPROBANTE TARJETA DÉBITO, NO REFLEJA 
NÚMERO DE CUENTA BANCARIA. 

2601 CENTRO GENERAL DE PADRES Y 
APODERADOS ESCUELA 
DIFERENCIAL ESPAÑA 

CURSO DE FORMACIÓN EN COSMETICA 
NATURAL - INCLUSIÓN LABORAL 

INADMISIBLE 9.- CERTIFICACIÓN DE DIRECTORIO DE PERSONA JURÍDICA SIN FINES DE 
LUCRO (NO CUMPLE): FECHA DE CONCESIÓN 03-09.2002 27-03-2019 POR 3 
AÑOS 27-03-2022, SEGÚN ORIENTACIÓN JURÍDICA TRAMITE 2601 QUEDA 
EXCLUIDA DE LA PRÓRROGA DE LA LEY 23.239. LAS FECHAS PARA DECLARAR 
VIGENTE A LAS ORGANIZACIONES SEGÚN DICHA LEY SON PARA AQUELLAS 
QUE SU DIRECTIVA NO SE ENCUENTRE VIGENTE DESDE EL 18 DE DICIEMBRE 
DE 2009 HASTA EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021, Y PARA ELLOS APLICAN LOS 
9 MESES PARA ACTUALIZAR SU DIRECTIVA. 
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2600 COMITÉ DE PENSIONADOS 
CARRETERA AUSTRAL 
PUYUHUAPI 

OPERATIVO OFTALMOLÓGICO, UNA MEJOR 
VISIÓN PARA LOS ADULTOS MAYORES DE 
PUYUHUAPI. 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2598 AGRUPACION DE MÚSICOS 
INDEPENDIENTES DE CISNES 

PREVENIR EL CONSUMO DE ALCOHOL MEDIANTE 
LA MÚSICA EN JÓVENES DE PUERTO CISNES 

INADMISIBLE 8.- ESTATUTO COMPLETO (NO CUMPLE): FALTA HOJA N°8 

2597 COMITÉ HABITACIONAL VILLA 
AUSTRAL  VILLA O´HIGGINS 

ESCUELA DE FORMACIÓN ARTÍSTICA 
INTERDISCIPLINARIA 

INADMISIBLE 7.- FOTOCOPIA CÉDULA DE IDENTIDAD DEL O LA REPRESENTANTE LEGAL (NO 
CUMPLE): REVISADO TODOS LOS ANTECEDENTES DE LA PRESENTE 
POSTULACIÓN INDICAR QUE COPIA DE RUT NO CORRESPONDE A LA 
REPRESENTANTE LEGAL, EL CERTIFICADO DE DIRECTIVA VIGENTE 
INDIVIDUALIZA A OTRA PERSONA. 

2595 CENTRO GENERAL DE PADRES Y 
APODERADOS DE ESCUELA 
HAMBURGO DE PUYUHUAPI 

CRECER SEMBRANDO, INVERNADERO 
EDUCATIVO 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2594 MUNICIPALIDAD DE COCHRANE COCHRANE PATAGONIA TRAIL, V EDICION ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2589 TALLER FOLCLORICO SOCIAL Y 
CULTURAL LOS CAIQUENES DEL 
LAGO 

TALLERES DE CUECA Y FOLKLORE RESCATANDO 
TRADICIONES. 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2588 AGRUPACIÓN DE FAMILIARES Y 
PERSONAS CON 
DISCAPACIDADES MÚLTIPLES 
FUERZA DE AVANZAR 

REHABILITACIÓN Y ALEGRÍA ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2583 AGRUPACIÓN CULTURAL 
MAGOS PATAGONIA 

UNIDOS POR LA MAGIA – 3 ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2581 ASOCIACIÓN DEPORTIVA DE 
BASQUETBOL PATAGONIA 
COYHAIQUE 

PREPARACIÓN BASQUETBOL DAMAS JUEGOS DE 
LA ARAUCANIA 2022-2023 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2580 CLUB DEPORTIVO LORD 
COCHRANE 

PROMOCIÓN Y PREVENCIÓN DE LA SALUD 
BUCAL 

INADMISIBLE 1.- VERIFICACIÓN TEMAS PENDIENTES CON EL GOBIERNO REGIONAL DE 
AYSÉN (NO CUMPLE): PRESENTA TEMAS PENDIENTES CON GOBIERNO 
REGIONAL 

2579 TALLER ARTESANAL CAMPESINO 
SOCIAL Y CULTURAL RAÍCES DE 
MAÑIHUALES 

SALUD VISUAL PARA MUJERES RURALES ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 
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2578 ONG ARTES PARA LA VIDA 5° FESTIVAL DE ARTE CIRCENSE, RECORRIENDO 
LA PATAGONIA 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2577 TALLER ARTESANAL CAMPESINO 
SOCIAL Y CULTURAL RAICES DE 
MAÑIHUALES 

NUTRICIÓN Y COCINA SALUDABLE LA CLAVE 
PARA DAR MÁS VIDA A LOS AÑOS DORADOS 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2576 FUNDACIÓN SOL DEL SUR COMPETENCIA DE CANTO VECINAL INADMISIBLE 4.- DECLARACIÓN JURADA SIMPLE (NO CUMPLE): LA DECLARACIÓN SIMPLE 
PRESENTADA NO SEÑALA QUE NO EXISTE DUPLICIDAD DE FINANCIAMIENTO 
Y QUE LA ORGANIZACIÓN SE HARÁ RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN 
COMPLETA DE LA ACTIVIDAD.  5.- FOTOCOPIA NÚMERO DE CUENTA 
BANCARIA VIGENTE DE LA ORGANIZACIÓN (NO CUMPLE): EL NÚMERO DE 
CUENTA INFORMADO Y VERIFICADO EN DOCUMENTO ADJUNTO, 
CORRESPONDE A UN NÚMERO DE TARJETA NO DÉ CUENTA BANCARIA. 

2575 COMUNIDAD INDIGENA 
TEHUELCHE RAIPILLAN COLIN 

CIRCO INFANTIL PARA BALMACEDA INADMISIBLE PERSONALIDAD JURÍDICA VENCIDA. 

2567 CLUB DE TAI CHI ADULTOS 
MAYORES ENERGÍA AUSTRAL 

BIEN ESTAR Y MEJOR CALIDAD DE VIDA PARA 
NUESTROS ADULTOS MAYORES CON TAI CHI Y 
MASAJES 

INADMISIBLE 8.- ESTATUTO COMPLETO (NO CUMPLE): FALTA LA HOJA 16 Y ALGUNAS 
HOJAS FUERON ESCANEADAS INCOMPLETA, NO PUDIENDO OBSERVAR 
ALGUNOS ARTÍCULOS DEL DOCUMENTO. 

2566 AGRUPACIÓN CULTURAL Y 
PRODUCTIVA TRINCHERA 
UTOPÍA BIBLIOTECA 

ESCUELA VALLE SIMPSON CUIDA EL AGUA POR 
MEDIO DE LA EDUCACIÓN ARTÍSTICA 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2564 FUNDACIÓN VIDA SON AÑOS FORTALECIENDO CAPACIDADES DIRIGENCIALES 
EN MUJERES LÍDERES DE ORGANIZACIONES 
CAMPESINAS DE LAS PROVINCIAS DE 
COYHAIQUE Y AYSEN. 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2561 CLUB DE VOLEIBOL FOGLIATTO 
SANTINI 

MUJERES PATAGONAS PRACTICANDO VOLEIBOL INADMISIBLE 5.- FOTOCOPIA NÚMERO DE CUENTA BANCARIA VIGENTE DE LA 
ORGANIZACIÓN (NO CUMPLE): EN DOCUMENTO NO ESPECÍFICA EL NOMBRE 
Y RUT DE LA ORGANIZACIÓN. 

2556 JUNTA DE VECINOS N7 BAHÍA 
MURTA 

INICIACIÓN A LA ESCALADA PARA NIÑOS Y NIÑAS 
DE BAHÍA MURTA. 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2555 CENTRO DE ALUMNOS DE LA 
ESCUELA DIFERENCIAL ESPAÑA 

TALLER Y CAMPEONATO DE TENIS DE MESA 
INCLUSIVO 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 
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2552 CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y 
CULTURAL 21 DE MAYO 

CAMPEONATO ANIVERSARIO CLUB 21 DE MAYO INADMISIBLE 4.- DECLARACIÓN JURADA SIMPLE (NO CUMPLE): ADJUNTA DECLARACIÓN 
JURADA GRUPO PRIORITARIO: JÓVENES, LA QUE NO INDICA QUE NO EXISTE 
DUPLICIDAD DE FINANCIAMIENTO PÚBLICO NI QUE LA ORGANIZACIÓN SE 
HARÁ RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN COMPLETA DE LA ACTIVIDAD. 

2550 CORPORACIÓN MEMORIA 
AUSTRAL 

MUSEO EN TUS MANOS.ISLAS HUICHAS INADMISIBLE NO ESTÁ ACTUALIZADA 

2549 ESCUELA DE VOLEIBOL EVA DE 
PUERTO AYSÉN 

COPA EVA 2022 ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2546 AGRUPACIÓN  DE FAMILIARES Y 
AMIGOS  DE LOS ENFERMOS 
POSTRADOS  EL SUEÑO DE 
CAROL DE AYSEN 

CUIDANDO Y APOYANDO A  NUESTROS 
PACIENTES CON DEPENDENCIA SEVERA 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2545 COMITÉ DE PENSIONADOS Y 
ADULTOS MAYORES ANTONIO 
RONCHI 

SEXTO OPERATIVO PODOLOGICO EN LA 
COMUNA DE CISNES 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2542 COMUNIDAD MAPUCHE 
SAIHUEQUE 

PROTECCIÓN AMBIENTAL DE BOSQUES DE 
LENGA Y ÑIRE: CONSERVACIÓN Y UTILIZACIÓN 
SOSTENIBLE DE RECURSOS GENÉTICOS 
FORESTALES NATIVOS POR PARTE DE LA 
COMUNIDAD MAPUCHE SAIHUEQUE 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2539 CORPORACIÓN MEMORIA 
AUSTRAL 

PLATAFORMA DIGITAL ARCHIVO PATAGONIA 
INSULAR 

INADMISIBLE NO ESTÁ ACTUALIZADA DIRECTIVA 

2536 ESCUELA DE ESGRIMA 
REGIMIENTO 14 AYSÉN 

PARTICIPACIÓN DE NUEVOS TALENTOS DE 
ESGRIMA 2022 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2534 CLUB DEPORTIVO NATACION 
PATAGONIA 

FORMACION Y PREPARACION DE ADOLESCENTES 
PARA COMPETICION EN NATACION.- 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2529 AGRUPACIÓN SOCIAL, 
CULTURAL, DEPORTIVA Y 
RECREATIVA DE PACIENTES, 
PADRES, FAMILIARES Y AMIGOS 
"CONECTADOS CON LA 
REHABILITACIÓN" 

DIAGNOSTICO SOCIAL DE LAS FAMILIAS Y LOS 
USUARIOS DE LA AGRUPACIÓN Y 
ACOMPAÑAMIENTO PROFESIONAL PARA 
EJECUTAR TALLERES. 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 
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2527 CLUB DEPORTIVO PROFECO PARTICIPACIÓN PROFECO BASQUETBOL LIGA 
FEMISUR 2022 U11 U13 U15 Y U18. 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2520 JUNTA DE VECINOS DE 
MELIMOYU 

CIRCULO  DE MUJERES DE MELIMOYU  
REENCUENTRO CON SU YO INTERIOR 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2518 ASOCIACIÓN DE VOLEIBOL DE 
PUERTO AYSÉN 

CAPTACIÓN Y FORMACIÓN VOLEIBOLISTAS EN 
ESTABLECIMIENTOS MUNICIPALES AYSÉN 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2517 CLUB DEPORTIVO BASQUETBOL 
COYHAIQUE 

FORTALECIENDO EL BASQUETBOL EN LA REGIÓN 
DE AYSÉN 

INADMISIBLE 1.- VERIFICACIÓN TEMAS PENDIENTES CON EL GOBIERNO REGIONAL DE 
AYSÉN (NO CUMPLE): ORGANIZACIÓN TIENE TEMAS PENDIENTES CON EL 
GOBIERNO REGIONAL, CON LA INICIATIVA QUE A CONTINUACIÓN SE 
DETALLA: COD 24110264   5.- FOTOCOPIA NÚMERO DE CUENTA BANCARIA 
VIGENTE DE LA ORGANIZACIÓN (NO CUMPLE): NO ADJUNTA DOCUMENTO 
BANCARIO QUE INDIQUE EL NÚMERO DE CUANTA DE LA ENTIDAD 
POSTULANTE. ADJUNTAN UN DOCUMENTO REALIZADO POR LA PROPIA 
ORGANIZACIÓN. 

2510 JUNTA DE VECINO N°05 FIESTA COSTUMBRISTA REPOLLAL BAJO ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2509 ASOCIACIÓN DEPORTIVA 
REGIONAL DE RODEO CHILENO 
AYSÉN 

CAMINO A LOS CLASIFICATORIOS DE RODEOS 
2023 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2508 UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS, 
SEDE VIÑA DEL MAR 

OCÉANO DE NÓMADES ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2507 CORPORACIÓN PRIVADA PARA 
EL DESARROLLO DE AISEN 
CODESA 

ENCUENTROS EDUCATIVOS DE CIENCIAS AL AIRE 
LIBRE 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2501 CLUB DEPORTIVO ACADEMIA DE 
BASQUETBOL AYSEN 

TERCERA Y CUARTA FECHA LIGA FEMISUR ZONA 
SUR 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2500 CLUB TENIS DE MESA 
COYHAIQUE 

RUMBO A LOS PANAMERICANOS SANTIAGO 
2023 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2498 AGRUPACIÓN CULTURAL DE 
ADULTO MAYORES LA FLOR DEL 
COPIHUE 

FORTALECIENDO EL VÍNCULO DE LA 
AGRUPACIÓN CULTURAL DEL  ADULTO MAYOR 
LA FLOR DEL COPIHUE 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 
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2496 TALLER ARTESANAL CAMPESINO 
SOCIAL Y CULTURAL RAÍCES DE 
MAÑIHUALES 

LANA DE OVEJA COMO BASE PARA  EL ARTE Y 
DISEÑO CON RAICES LOCALES 

INADMISIBLE 4.- DECLARACIÓN JURADA SIMPLE (NO CUMPLE): ADJUNTA DECLARACIÓN 
JURADA SIMPLE GRUPO PRIORITARIO MUJERES EL CUAL NO CORRESPONDE 
A LO SOLICITADO. 

2490 AGRUPACION CULTURAL DE 
ARTESANAS MANOS AMIGAS 

TODOS SOMOS PREVENCIÓN Y CUIDAMOS 
NUESTRO ENTORNO 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2489 AGRUPACION CULTURAL DE 
ARTESANAS MANOS AMIGAS 

SONRISAS CAMPESINAS ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2487 COMITE DE PENSIONADOS Y 
ADULTOS MAYORES ANTONIO 
RONCHIE 

ENVEJECIMIENTO ACTIVO DEL COMITÉ DE 
PENSIONADOS ANTONIO RONCHI 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2483 FUNDACIÓN RAÍCES VIVAS MAQUETA 3 GUÍAS DE CAMPO BILINGÜE; 
PARTERAS, COMPONEDORAS DE HUESOS Y 
HIERBATERAS 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2482 COMITÉ HABITACIONAL VILLA 
AUSTRAL  VILLA O´HIGGINS 

PREVENCIÓN PARA EL CUIDADO DEL MEDIO 
AMBIENTE PARA NIÑAS Y NIÑOS DE VILLA O 
HIGGINS. 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2478 CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y 
CULTURAL SAN FELIPE BENICIO 

PREPARACIÓN Y ENCUENTRO DEPORTIVO MINI 
BASQUETBOLL 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2476 VICARIATO APOSTÓLICO DE 
AYSÉN 

PUESTA EN VALOR DEL ARCHIVO DEL VICARIATO 
APOSTÓLICO DE AYSÉN: CONSERVACIÓN – 
CATALOGACIÓN – DIFUSIÓN. 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2474 UNIVERSIDAD AUSTRAL DE CHILE EXPERIENCIA PILOTO SENDERO INCLUSIVO 
AUTOGUIADO 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2470 DEPARTAMENTO DE 
PROFESORES JUBILADOS 

ENLAZANDO HISTORIAS DE CHILOÉ A  AYSÉN INADMISIBLE 5.- FOTOCOPIA NÚMERO DE CUENTA BANCARIA VIGENTE DE LA 
ORGANIZACIÓN (NO CUMPLE): NOMBRE TITULAR LIBRETA DE AHORRO NO 
CORRESPONDE A NOMBRE DE LA ENTIDAD. POSTULANTE. 

2463 SINDICATO INTEREMPRESA DE 
MANIPULADORAS DE 
ALIMENTOS DE LA XI REGIÓN DE 
AYSÉN 

MEJORANDO NUESTRA SALUD ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2461 MUNICIPALIDAD DE COYHAIQUE I CARNAVAL DE PRIMAVERA DE COYHAIQUE ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 



                                                                                                                                                                                                                    

Página 22 de 34 
 

TRAMITE 
ID 

NOMBRE ORGANIZACIÓN NOMBRE DE LA PROPUESTA ADMISIBILIDAD OBSERVACIÓN 

2460 COMITE DE ADULTO MAYOR LA 
NUEVA ESPERANZA 

MIS PIES, MI SUSTENTO DE CALIDAD DE VIDA. 
OPERATIVO DE PODOLOGÍA EN PUERTO 
TRANQUILO. 

INADMISIBLE 5.- FOTOCOPIA NÚMERO DE CUENTA BANCARIA VIGENTE DE LA 
ORGANIZACIÓN (NO CUMPLE): FOTOCOPIA DE TARJETA DE DÉBITO, 

2459 CLUB DEPORTIVO ESCUELA DE 
BASQUETBOL DE COCHRANE 

COPA  VICENTE FERNÁNDEZ 2022 ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2458 CLUB DEPORTIVO Y SOCIAL 
MUNICIPAL DE CHILE CHICO 

OLIMPIADAS CIUDAD DEL SOL 2022 INADMISIBLE 6.- COPIA ROL ÚNICO TRIBUTARIO (RUT) (NO CUMPLE): REVISADO TODOS 
LOS ANTECEDENTES DE LA PROPUESTA, SE PUDO VERIFICAR QUE NO SE 
ADJUNTA COPIA DEL ROL ÚNICO TRIBUTARIO (RUT) 

2451 CLUB DEPORTIVO FEMENINO 
SOCIAL Y CULTURAL QUEULAT 

ACTIVIDAD FÍSICA Y AUTOCUIDADO PARA 
MUJERES DE PUERTO CISNES 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2446 FUNDACION MANOS QUE 
AYUDAN PATAGONIA 

TOUR VIRTUAL PATRIMONIAL LITORAL ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2443 AGRUPACIÓN CULTURAL 
SINFONÍA DEL VIENTO 

TALLERES DE ARTESANÍA: ENCUENTRO DE 
SABERES 

INADMISIBLE ORGANIZACIÓN ES SIN FINES DE LUCRO POR LO QUE NO CORRESPONDE EL 
TIPO DE ENTIDAD A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS. 

2442 AGRUPACION CULTURAL DE 
ARTESANAS MANOS AMIGAS 

TEJIENDO RAÍCES Y TRADICIONES DEL CAMPO ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2441 CORPORACIÓN PUERTO CRISTAL RECUPERACIÓN DE ESPACIOS PATRIMONIALES: 
PLANTA CONCENTRADOS PUERTO CRISTAL - 
ETAPA 1 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2440 CLUB DE ADULTOS MAYORES 
SUEÑOS DE LA PATAGONIA 

CUMPLIENDO NUESTROS SUEÑOS ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2436 CONSEJO DE DESARROLLO LA 
LEONA 

SEGUNDA VERSIÓN  PROGRAMA DE AUTO 
CUIDADO ADULTO MAYOR RMB 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2421 AGRUPACIÓN CULTURAL 
JINETEADAS Y TRADICIONES DE 
LA PATAGONIA 

CENTRO DE EQUINOTERAPIA PUERTO 
INGENIERO IBÁÑEZ 

INADMISIBLE 8.- ESTATUTO COMPLETO (NO CUMPLE): REVISADO LA TOTALIDAD DE LA 
DOCUMENTACIÓN ADJUNTADA A LA PROPUESTA, SE INFORMA QUE LA 
ORGANIZACIÓN ADJUNTO UN DOCUMENTO WORD EL CUAL TIENE ESCRITO 
"ESTATUTO", NO ASÍ LOS ESTATUTOS CORRESPONDIENTES. 

2416 CENTRO DE ALUMNOS DE LA 
ESCUELA DIFERENCIAL ESPAÑA 

GIRA DE CONCIERTOS BATUAIKE - LA BATUCADA 
DE LA INCLUSIÓN 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2415 MOTOGRUPO SOCIAL CULTURAL 
Y DEPORTIVO PUMAS DE LA 
TRAPANANDA 

SERVICIOS DE CUIDADOS BÁSICOS INTEGRALES 
PARA PERSONAS MAYORES 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 
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2413 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE RÍO 
IBÁÑEZ 

2DO. ENCUENTRO LATINOAMERICANO DE 
DANZA, FOLCLOR Y GASTRONOMÍA PUERTO 
IBÁÑEZ 2022 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2412 CLUB DEPORTIVO, ANDINO, 
SOCIAL Y CAMPESINO CERRO 
CASTILLO 

TORNEO DEPORTIVO DE TRAIL RUNNING Y 
ESCALADA EN BOULDER, VILLA CERRO CASTILLO. 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2410 CENTRO DE ALUMNOS DE LA 
ESCUELA DIFERENCIAL ESPAÑA 

CURSO DE FORMACIÓN EN INICIACIÓN A LA 
MASOTERAPIA 

INADMISIBLE 4.- DECLARACIÓN JURADA SIMPLE (NO CUMPLE): LA DECLARACIÓN 
PRESENTADA NO SEÑALA QUE NO EXISTE DUPLICIDAD DE FINANCIAMIENTO, 
TAMPOCO QUE LA ORGANIZACIÓN POSTULANTE SE HARÁ RESPONSABLE DE 
LA EJECUCIÓN COMPLETA DE LA ACTIVIDAD. LA DECLARACIÓN PRESENTADA 
CORRESPONDE A GRUPO PRIORITARIO: JÓVENES 5.- FOTOCOPIA NÚMERO 
DE CUENTA BANCARIA VIGENTE DE LA ORGANIZACIÓN (NO CUMPLE): NO 
CUMPLE POR CUANTO LA CUENTA INFORMADA NO ES BANCARIA, SINO DE 
UNA COOPERATIVA. 

2407 DEFENSORÍA PENAL PÚBLICA BAILE ENTRETENIDO PARA MUJERES PRIVADAS 
DE LIBERTAD EN EL CCP COYHAIQUE 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2406 JUNTA DE VECINOS BARRIO SECO FORTALECIENDO LOS CONOCIMIENTOS  
ADQUIRIDOS DE LAS SOCIAS JJVV BARRIO SECO 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2401 JUNTA DE VECINOS N 6 
PUYUHUAPÍ 

ARTE & MÚSICA, OTRO CAMINO PARA LA 
PREVENCIÓN DE DROGAS 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2400 CENTRO DE PADRES Y 
APODERADOS JARDÍN FAMILIAR 
CUNCUNITA DE PUERTO RAÚL 
MARÍN BALMACEDA. 

SEMILLITAS DE LA ESTACIÓN ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2399 CLUB DEPORTIVO NATACIÓN 
PATAGONIA 

FORMANDO  NUEVOS TALENTOS EN LA 
NATACIÓN PARA LA REGION DE AYSEN 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2398 FUNDACIÓN AUDIOVISUAL Y 
CINEMATOGRÁFICA DE LA 
PATAGONIA 

TALLER DE REALIZACIÓN AUDIOVISUAL  Y 
PRIMER CERTAMEN DEL FESTIVAL DE CINE 
ESTUDIANTIL 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2397 UNIÓN COMUNAL DE CLUBES DE 
ADULTOS MAYORES DE LA 
COMUNA DE RÍO IBÁÑEZ 

XVII ENCUENTRO DE PERSONAS MAYORES DE LA 
COMUNA DE RÍO IBÁÑEZ 

INADMISIBLE 8.- ESTATUTO COMPLETO (NO CUMPLE): ESTATUTO SE ENCUENTRA 
CORTADO EN EL ART. 43, E INCOMPLETO. . 
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2395 CENTRO DE PADRES Y 
APODERADOS, FUNDACIÓN 
COANIL 

ACTIVA-MENTE-PRODUCTIVA 2022 ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2394 FUNDACIÓN AYSÉN MIRA EL 
MAR 

VOLVIENDO A LA MAR: CICLO FORMATIVO DE 
EDUCACIÓN AMBIENTAL MARINA PARA 
MUJERES DE RAÚL MARÍN BALMACEDA 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2390 AGRUPACION CULTURAL PARA 
EL TEATRO EL CHOIQUE 

HILVANANDO LA VIDA Y EL GENERO ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2388 ASOCIACIÓN DE PENSIONADOS Y 
JUBILADOS HUMBERTO 
ORELLANA MELLA 

SEGUNDO OPERATIVO MEDICO EN 
GASTROENTEROLOGÍA EN LA LOCALIDAD DE 
CHILE CHICO 

INADMISIBLE 9.- CERTIFICACIÓN DE DIRECTORIO DE PERSONA JURÍDICA SIN FINES DE 
LUCRO (NO CUMPLE): ORGANIZACIÓN NO CUMPLE CON LO SOLICITADO, 
DIRECTORIO TIENE MÁS DE TRES AÑOS DE VIGENCIA, SEGÚN LO INDICA EL 
CERTIFICADO ADJUNTO. 

2387 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE 
OHIIGINS 

TU MEMORIA MI TESORO ,TU SABER MI 
APRENDER 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2384 SINDICATO DE TRABAJADORAS 
TRANSITORIAS DE LAS DIVERSAS 
ÁREAS DE LA PRODUCCIÓN 

JORNADAS EDUCATIVAS PARA UNA INFANCIA 
ACTIVA 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2383 FUNDACIÓN EDUCACIONAL 
EXPLORED 

DISEÑO E IMPRESIÓN LIBRO INFANTIL ACERCA 
DE LA COSTA 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2382 CENTRO DE PADRES Y 
APODERADOS ESCUELA 
GABRIELA MISTRAL 

1ERA ESCUELA DE ATLETISMO PUERTO RIO 
TRANQUILO 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2377 CLUB DEPORTIVO SAN JUAN DE 
LAGO POLLUX 

TORNEO CUADRANGULAR INAGURACIÓN 
CANCHA DE FUTBOL 7, ANIVERSARIO DE 
COYHAIQUE 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2376 ORGANIZACIÓN DE FAMILIARES 
DE USUARIOS DEL HOSPITAL DE 
DÍA 

TERAPIA ARTÍSTICA Y MUSICAL INADMISIBLE 9.- CERTIFICACIÓN DE DIRECTORIO DE PERSONA JURÍDICA SIN FINES DE 
LUCRO (NO CUMPLE): NO CUMPLE DIRECTORIO VENCIO EL DIA 29-01-2022 

2375 CLUB DEPORTIVO SAN JUAN DE 
LAGO POLLUX 

ESCUELA DE FUTBOL 7 CLUB DEPORTIVO SAN 
JUAN DE LAGO POLLUX 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2374 CENTRO DE PADRES Y 
APODERADOS VALLE SIMPSON 

MURALISMO GUARDIANES DE LAS SEMILLAS INADMISIBLE 8.- ESTATUTO COMPLETO (NO CUMPLE): ADJUNTA REDUCCIÓN ESCRITURA 
PÚBLICA DE SESIÓN EXTRAORDINARIA DIRECTIVA DEL CENTRO DE PPAA 
VALLE SIMPSON. 
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2370 JUNTA DE VECINOS EL MIRADOR MONUMENTOS HISTÓRICOS ANIMADOS 2022 ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2369 CLUB DEPORTIVO Y CULTURAL 
LICEO POLITÉCNICO A1 

VALORANDO Y CUIDANDO NUESTRA 
BIODIVERSIDAD REGIONAL 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2366 ASOCIACIÓN DEPORTIVA DE 
FÚTBOL DE COCHRANE 

CAMPEONATO DE FUTBOL APERTURA Y 
CLAUSURA 2022 2023 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2365 COMITÉ DESARROLLO DE LA 
INFANCIA DEL BAKER 

GUARDIANES AMBIENTALES DEL BAKER ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2364 ASOCIACIÓN SUR CISNES TALLER DE AUTOCUIDADO PARA MUJERES DEL 
LITORAL 

INADMISIBLE 4.- DECLARACIÓN JURADA SIMPLE (NO CUMPLE): NO ADJUNTA 
DOCUMENTO SOLICITADO. 

2361 UNIÓN COMUNAL DE CLUBES DE 
ADULTO MAYOR RIO COCHRANE 
DE COCHRANE 

PODOLOGIA SALUD EN TUS PIES INADMISIBLE NO CUMPLE. SEGÚN CERTIFICADO DE DIRECTORIO DE PERSONA JURÍDICA 
SIN FINES DE LUCRO LA ORGANIZACIÓN NO SE ENCUENTRA VIGENTE. 

2343 CLUB DEPORTIVO SAN JUAN DE 
LAGO POLLUX 

CAMPEONATO MIXTO DE RAYUELA 
ANIVERSARIO DE COYHAIQUE 2022 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2342 ORGANIZACIÓN CULTURAL 
URDIMBRE CULTURAL 

OJOS PEQUEÑOS MAPEANDO EL PATRIMONIO 
NATURAL DE SU LOCALIDAD 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2340 CLUB DE ANCIANOS LOS QUE 
LLEGARON PRIMERO 

MEJORANDO NUESTROS PIES ADULTOS 
MAYORES DE MAÑIHUALES 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2337 ONG ARTES PARA LA VIDA TEJIENDO, UN ENCUENTRO DE ADOLESCENTES 
PARA LA ANIMACIÓN SOCIOCULTURAL EN TELA 
AÉREA 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2331 COMITÉ HABITACIONAL VILLA 
AUSTRAL 

RESCATE DEL PATRIMONIO INMATERIAL DE LA 
COMUNA DE VILLA O'HIGGINS 

INADMISIBLE 8.- ESTATUTO COMPLETO (NO CUMPLE): EN LOS ESTATUTOS ANEXADOS, 
FALTAN LOS ARTÍCULOS 28 Y 29. 

2330 GRUPO FOLCLÓRICO 
TRADICIONAL DE LA PATAGONIA 
RAÍCES DEL BAKER 

VOCES DEL BAKER: MÚSICA, BAILES Y POESÍA DE 
CALETA TORTEL 

INADMISIBLE 9.- CERTIFICACIÓN DE DIRECTORIO DE PERSONA JURÍDICA SIN FINES DE 
LUCRO (NO CUMPLE): REVISADO TODOS LOS ANTECEDENTES QUE SE 
ADJUNTAN A LA PRESENTE PROPUESTA, SE PUEDE VERIFICAR QUE NO SE 
ADJUNTÓ CERTIFICADO CON EL DIRECTORIO VIGENTE. 

2327 CLUB DEPORTIVO SOCIAL, 
RECREATIVO Y CULTURAL CONAF 
REGIÓN DE AYSÉN 

“ADN AMBIENTAL, UNA  HERRAMIENTA PARA LA 
IDENTIFICACIÓN DE LA PRESENCIA DE ESPECIES 
EXÓTICAS INVASORAS EN ÁREAS SILVESTRES 
PROTEGIDAS DE LA REGIÓN DE AYSÉN” 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 
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2324 CLUB ORCAS DE AYSEN PREPARACION SELECTIVO REGIONAL NATACION  
2022 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2321 A.G. CAMARA DE COMERCIO DE 
PUERTO CISNES 

VERMICOMPOSTERAS PARA ESTABLECIMIENTOS 
EDUCACIONALES EN PUERTO CSINES 

INADMISIBLE 9.- CERTIFICACIÓN DE DIRECTORIO DE PERSONA JURÍDICA SIN FINES DE 
LUCRO (NO CUMPLE): DE ACUERDO A LA VIGENCIA DE LA LEY 21239 Y SUS 
MODIFICACIONES, NO CUMPLE. 

2319 ASOCIACIÓN SUR CISNES LA CASA TALLER: CENTRO DE FORMACIÓN DE 
ARTESANAS DE PUERTO CISNES 

INADMISIBLE 4.- DECLARACIÓN JURADA SIMPLE (NO CUMPLE): NO ADJUNTA 
DOCUMENTO SOLICITADO 

2315 ASOCIACIÓN POR EL 
DESARROLLO PARALELO 
CUARENTA Y SIETE 

: “RESPIRA COYHAIQUE: EDUCACIÓN AL AIRE 
LIBRE PARA MUJERES Y SUS FAMILIAS” 

INADMISIBLE 9.- CERTIFICACIÓN DE DIRECTORIO DE PERSONA JURÍDICA SIN FINES DE 
LUCRO (NO CUMPLE): NO CUMPLE. TENIENDO A LA VISTA EL CERTIFICADO 
DE VIGENCIA Y REDUCCIÓN DE ESCRITURA PÚBLICA, SE ESTIMA QUE LA 
ORGANIZACIÓN NO SE ENCUENTRA VIGENTE, YA QUE LA ÚLTIMA ELECCIÓN 
FUE EN EL AÑO 2013. 

2311 CLUB CAMPOS DE HIELO SUR CREANDO NUEVAS OPORTUNIDADES: 
FORMACIÓN EN DEPORTES ACUÁTICOS 

INADMISIBLE 8.- ESTATUTO COMPLETO (NO CUMPLE): ORGANIZACIÓN ADJUNTA 
ESTATUTOS INCOMPLETOS YA QUE FALTAN ARTÍCULOS 29,41 Y 42. 

2310 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE 
GUAITECAS 

OPERATIVO DENTAL GUAITECAS SONRÍE ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2309 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE 
GUAITECAS 

15° FIESTA COSTUMBRISTA GUAITECAS 2022 ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2300 ASOCIACIÓN DE VOLEIBOL DE 
PUERTO AYSÉN 

“DESARROLLO DEPORTIVO Y COMPETITIVO 
SELECCIÓN FEMENINA DE VOLEIBOL JUVENIL" 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2296 CENTRO DE PADRES Y 
APODERADOS ESCUELA 
GABRIELA MISTRAL 

FORMACIÓN PATRIMONIAL-ARTÍSTICO-
MUSICAL DE ESTUDIANTES DE ESCUELAS 
RURALES DE PUERTO SÁNCHEZ-BAHÍA MURTA Y 
PUERTO RÍO TRANQUILO. 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2295 AGRUPACIÓN SOCIAL  Y 
CULTURAL AISÉN RESERVA DE 
VIDA 

LIBRO: "HISTORIA, EXPLORACIONES, DEFENSA Y 
AMBIENTE DEL BAKER" 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2293 CLUB DE ADULTOS MAYOR LOS 
AÑOS DORADOS PTO. SANCHEZ 

MEJOR VISIÓN PARA LAS PERSONAS MAYORES 
DE PUERTO SÁNCHEZ 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2289 CLUB DE MONTAÑA NEVADOS 
DE AYSÉN 

SEÑALIZACIÓN Y MANTENCIÓN: SENDERO 
CERRO CORDÓN (SECTORES DE ESCALADA Y 
ASCENSO) Y CERRO NEVADOS LOS PALOS 

INADMISIBLE 8.- ESTATUTO COMPLETO (NO CUMPLE): ESTATUTO INCOMPLETO SÓLO 
ADJUNTO DOS HOJAS 
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2284 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE 
O´HIGGINS 

ESCUELA DE MEDIADORES Y LIDERAZGO 
PATRIMONIAL 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2273 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE 
CHILE CHICO 

ATENCIÓN PODOLÓGICA PARA ADULTOS 
MAYORES 2 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2272 ASOCIACIÓN DE PENSIONADOS Y 
JUBILADOS HUMBERTO 
ORELLANA MELLA 

OÍDOS SANOS VIDA FELIZ INADMISIBLE 8.- ESTATUTO COMPLETO (NO CUMPLE): INGRESÓ COMO VERIFICAR DE 
ESTATUTO LA FOTOCOPIA DE SU CÉDULA DE IDENTIDAD.  9.- CERTIFICACIÓN 
DE DIRECTORIO DE PERSONA JURÍDICA SIN FINES DE LUCRO (NO CUMPLE): 
LA DIRECTIVA CADUCÓ EL DÍA 20 DE MARZO DEL 2022, ES DECIR, 5 DÍAS 
ANTES DEL ENVÍO DE LA POSTULACIÓN, LA CUAL FUE EL 25/03/2022. 

2269 CLUB DEPORTIVO MARCELO 
EASTMAN DE COYHAIQUE 

COMPETIR POR LA REGIÓN DE AYSEN 2022 INADMISIBLE 8.- ESTATUTO COMPLETO (NO CUMPLE): NO CUMPLE. ESTATUTO 
INCOMPLETO 

2262 ASOCIACIÓN INDÍGENA 
TRAWULWUN 

PROMOCIÓN DE LA SALUD BUCAL, EN NIÑOS Y 
NIÑAS DE CISNES. 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2245 AGRUPACION CULTURAL PARA 
EL TEATRO EL CHOIQUE 

TEATRO FOMENTAMOS LA LECTO ESCRITURA 
INCLUSIVA 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2242 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE 
VILLA O´HIGGINS 

RECONOCIENDO Y VALORANDO LOS 
PRODUCTOS Y SABERES CULINARIOS DE 
O`HIGGINS 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2226 ASOCIACIÓN GREMIAL DE 
PEQUEÑOS AGRICULTORES Y 
GANADEROS DE PUERTO 
GUADAL 

EDUCACIÓN AMBIENTAL PARA EL DESARROLLO 
DE COMPOSTAJE EN PUERTO GUADAL 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2223 FUNDACIÓN AUDIOVISUAL Y 
CINEMATOGRÁFICA DE LA 
PATAGONIA 

INVESTIGACIÓN Y ESCRITURA DE GUION 
NARRATIVO 1º VERSIÓN PARA LARGOMETRAJE 
FICCIÓN "PIONERA SALVAJE" 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2216 AGRUPACIÓN CULTURAL 
TEATRO CIUDADANO 

"ESTADO DE SITIO" DE ALBERT CAMUS: UNA 
HERRAMIENTA PEDAGÓGICA PARA LOS Y LAS 
ADOLESCENTES EN 8 ESTABLECIMIENTOS 
EDUCACIONALES DE COYHAIQUE. 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2211 MUNICIPALIDAD DE COYHAIQUE II FESTIVAL DE LA VOZ DE COYHAIQUE ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2208 APR MELINKA MEJORAMIENTO CONDICIONES BÁSICAS DE 
AGUA VECINOS MELINKA 

INADMISIBLE 5.- FOTOCOPIA NÚMERO DE CUENTA BANCARIA VIGENTE DE LA 
ORGANIZACIÓN (NO CUMPLE): FOTOCOPIA REFLEJA NÚMERO DE CUENTA 
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BANCARIA, PERO NO INDICA EL NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN, NO SE 
PUEDE DETERMINAR A QUIÉN CORRESPONDE DICHA CUENTA. 

2207 CENTRO GENERAL DE PADRES Y 
APODERADOS ESCUELA HERNÁN 
MERINO CORREA 

CONOCIENDO LA MONTAÑA EN COCHRANE ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2202 BARRIO COMERCIAL DE 
PUYUHUAPI 

EL CAMINO DEL RECICLAJE INADMISIBLE NO CUMPLE. NO ADJUNTA CERTIFICADO DE DIRECTORIO DE PERSONA 
JURÍDICA SIN FINES DE LUCRO 

2186 CLUB ADULTO MAYOR LA 
AMISTAD DE BAHÍA MURTA 

VIAJANDO, CONOCIENDO Y COMPARTIENDO EN 
CHILOÉ 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2179 I. MUNICIPALIDAD DE AYSÉN ACTIVIDADES PSICOEDUCATIVAS PARA 
PREVENIR EL ABUSO SEXUAL EN LA COMUNA DE 
AYSÉN 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2178 ARTE Y MATE AGRUPACIÓN 
CULTURAL 

TALLER DE FORMACIÓN AUDIOVISUAL ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2163 ARTESANOS RAÍCES DE LA JUNTA MUJERES EMPODERADAS: TALLERES 
FORMATIVOS PARA ARTESANAS DE LA JUNTA 

INADMISIBLE 5.- FOTOCOPIA NÚMERO DE CUENTA BANCARIA VIGENTE DE LA 
ORGANIZACIÓN (NO CUMPLE): REVISADO TODOS LOS ANTECEDENTES DE LA 
PROPUESTA PRESENTADA, SE PUDO VERIFICAR QUE NO SE ADJUNTA COPIA 
DEL NÚMERO DE CUENTA BANCARIA VIGENTE DE LA ORGANIZACIÓN 

2162 ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE 
COCHRANE. 

XII FESTIVAL DE LA ESCARCHA COCHRANE 2023 ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2160 JUNTA DE VECINOS N° 4, LA 
JUNTA 

TALLERES DEPORTIVOS Y PROMOCIÓN DE LA 
VIDA SALUDABLE ENTRE ADOLESCENTES DE LA 
LOCALIDAD LA JUNTA 

INADMISIBLE DE ACUERDO A LA LEY 21.239, LA ORGANIZACIÓN SE ENCUENTRA CON 
DIRECTORIO NO VIGENTE. 

2157 JUNTA DE VECINOS POBLACIÓN 
CLOTARIO BLEST  II Y III 

FORTALECIENDO LOS CONOCIMIENTOS  
ADQUIRIDOS DE LAS SOCIAS JJVV CLOTARIO 
BLEST  II Y III 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2144 AGRUPACIÓN CULTURAL DEL 
ADULTO MAYOR 'LA FLOR DEL  
COPIHUE' 

JORNADAS TERAPÉUTICAS DE AUTOCUIDADO EN 
LA/EL ADULTA/O MAYOR 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2143 TALLER DE ANCIANOS MAC IVER CUIDANDO LOS PIES Y LA ALIMENTACIÓN DE 
NUESTROS ADULTOS MAYORES DE BALMACEDA. 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 
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2140 FUNDACIÓN VIDA SON AÑOS POTENCIANDO FACTORES POSITIVOS PARA UN 
ENVEJECIMIENTO ACTIVO, XI REGION. 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

1869 JUNTA DE VECINOS BARRIO SECO OPERATIVO OFTALMOLÓGICO VECINOS BARRIO 
SECO 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

1912 TALLER DE ADULTOS MAYORES 
ANTONIO SAMORÉ 

COSTURAS: TRANSFORMA-GUIÓN REUTILIZA Y 
CONVIERTE 

INADMISIBLE EN DECLARACIÓN JURADA SIMPLE NO ADJUNTA ESTE DOCUMENTO 
PRESENTA FOTOCOPIA DE TARJETA VISA LA CUAL ESTA NOMBRE DE LA 
ORGANIZACIÓN PERO NO HACE REFERENCIA A LA CUENTA BANCARIA. 

1934 FERIA VICTOR DOMINGO SILVA ELABORACIÓN DE PRODUCTOS DE PASTELERÍA, 
REPOSTERIA Y PANADERÍA 

INADMISIBLE NO PRESENTA LA DECLARACIÓN JURADA SIMPLE 
ADJUNTA FOTOCOPIA DE CHEQUERA ELECTRÓNICA Y UN NÚMERO DE 
CUENTA ESCRITO A MANO 
ESTATUTOS: FALTAN LOS SIGUIENTES ARTÍCULOS DEL 7 AL 10; DEL 30 AL 36; 
DEL 39 AL 40; DEL 47 AL 53.  
EL DOCUMENTO PRESENTADO TIENE FECHA DE EMISIÓN DE 20 DE MARZO 
DEL 2022, LA ELECCIÓN DE LA DIRECTIVA FUE EL 25 DEL 01 DEL 2019 Y TIENE 
UNA VIGENCIA DE 3 AÑOS, SEGÚN ELLO SU DIRECTIVA VENCIÓ EL 25 DE 
ENERO DEL 2022, NO APLICA LEY N° 21.239 

1936 JUNTA DE VECINOS CERRO 
NEGRO 

FABRICACIÓN ARTESANAL DE MUEBLES DE 
MADERA 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

1935 SINDICATO INTEREMPRESA DE 
MANIPULADORAS DE 
ALIMENTOS LIBERTAD 

ELABORACIÓN DE PRODUCTOS DE PASTELERÍA, 
REPOSTERÍA Y PANADERÍA 

INADMISIBLE NO ADJUNTA DECLARACIÓN JURADA SIMPLE 

1972 ORGANIZACIÓN DE 
DISCAPACIDAD FRONTERA DE LA 
PATAGONIA 

UN VISTAZO SEGURO INADMISIBLE NO ADJUNTA DECLARACIÓN JURADA SIMPLE 
NO ADJUNTA ESTATUTOS 
NO ADJUNTA COPIA DE NÚMERO DE CUENTA 

1993 SINDICATO DE TRABAJADORAS 
TRANSITORIAS DE LAS DIVERSAS 
ÁREAS DE LA PRODUCCIÓN 

ELABORACIÓN DE PRODUCTOS DE PASTELERÍA, 
REPOSTERÍA Y PANADERÍA 

INADMISIBLE NO ADJUNTA DECLARACIÓN JURADA SIMPLE 

1994 TALLER ADULTO MAYOR SOCIAL 
Y CULTURAL LAS LENGAS 

COSTURAS BÁSICAS Y RECICLAJE TEXTIL INADMISIBLE NO ADJUNTA DECLARACIÓN JURADA SIMPLE 

1995 JUNTA DE VECINOS DE 
BALMACEDA 

ENCUENTRO FOLCLÓRICO BINACIONAL N° 19 
BALMACEDA 2022 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

1996 CLUB DEPORTIVO CERRO NEGRO PARTICIPACIÓN A COPA DE NACIONES DE 
AMÉRICA MÉXICO 2022 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 
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1997 JUNTA DE VECINOS DE 
BALMACEDA 

OPERATIVO OFTALMOLÓGICO BALMACEDA ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

1998 JUNTA DE VECINOS N°12 
AMPLIACIÓN VICTOR DOMINGO 
SILVA 

COSTURAS BÁSICAS Y RECICLAJE TEXTIL INADMISIBLE CERTIFICADO DE DIRECTORIO: LA DIRECTIVA VENCIÓ EL 18 DE NOVIEMBRE 
DEL 2021 QUEDANDO FUERA DEL PERIODO DE TIEMPO QUE CUBRE LA LEY 
N° 21.239 Y LA LEY QUE LA MODIFICÓ. 

1999 TALLER ADULTO MAYOR LOS 
COLONOS 

COMPOS Y CULTIVOS DE PLANTAS Y HORTALIZAS INADMISIBLE NO ADJUNTA LA DECLARACIÓN JURADA SIMPLE 

2010 CORPORACIÓN MUNICIPAL DE 
DEPORTES Y RECREACIÓN DE 
COYHAIQUE 

SENDERISMO PARA NUESTRA SALUD MENTAL ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2011 CORPORACIÓN MUNICIPAL DE 
DEPORTES Y RECREACIÓN DE 
COYHAIQUE 

LIGAS DEPORTIVAS MUNICIPALES ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2012 CORPORACIÓN MUNICIPAL DE 
DEPORTES Y RECREACIÓN DE 
COYHAIQUE 

ESCUELAS DE FORMACIÓN DEPORTIVA PARA LA 
COMUNIDAD 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2024 JUNTA DE VECINOS ALTO 
BAGUALES 

CAMINANDO CON BAGUALES ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2036 AGRUPACIÓN CULTURAL SOCIAL 
Y DEPORTIVA ALBANO RIVERA 
GARCÍA 

MUJER, IMAGINA AYSÉN INADMISIBLE DADO QUE SE TENÍA A LA VISTA EL N° DE INSCRIPCIÓN DE LA 
ORGANIZACIÓN, FUE POSIBLE OBTENER A TRAVÉS DE LA PLATAFORMA DEL 
REGISTRO CIVIL. SE ADJUNTA A LA CARPETA DE LA PROPUESTA EL 
DOCUMENTO N° FOLIO 500444706562. 
DE ACUERDO A LA LEY N° 21.239 Y SU ACTUALIZACIÓN, LA DIRECTIVA NO SE 
ENCUENTRA VIGENTE. 

2047 CLUB SOCIAL Y DEPORTIVO CHILE 
CHICO 

PARTICIPACIÓN EVENTO ESPAÑA CUP ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2048 UNIÓN COMUNAL DE 
ORGANIZACIONES DE ADULTO 
MAYOR BAQUEDANO 

MAYORES GUARDAPARQUES DE LAS ÁREAS 
PROTEGIDAS 

INADMISIBLE NO ADJUNTA CUENTA BANCARIA 
NO ADJUNTA EL RUT DE LA ORGANIZACIÓN 
NO ADJUNTA FOTOCOPIA DE C.I DE REPRESENTANTE LEGAL  
NO ADJUNTA ESTATUTO 

2049 AGRUPACIÓN DE PROYECCIÓN 
FOLCLÓRICA TIERRA DEL SUR 

MUESTRA Y CAMPEONATOS DE CUECA ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 
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2050 JUNTA DE VECINOS CERRO 
NEGRO 

OPERATIVO OFTALMOLÓGICO JUNTA DE 
VECINOS CERRO NEGRO 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2051 JUNTA DE VECINOS N° 12 
AMPLIACIÓN VICTOR DOMINGO 
SILVA 

OPERATIVO DENTAL JUNTA DE VECINOS VICTOR 
DOMINGO SILVA 

INADMISIBLE SE DEJA CONSTANCIA QUE NO COINCIDE LA C.I DEL REPRESENTANTE LEGAL 
CON EL CERTIFICADO DE DIRECTORIO DE VIGENCIA. 
DIRECTORIO DEL 18 DE NOVIEMBRE DE 2018 CON UNA DURACIÓN DE 3 
AÑOS AL 18 DE NOVIEMBRE DEL 2021, NO APLICA LEY N° 21.239 

2052 SINDICATO INTEREMPRESA DE 
MANIPULADORAS DE 
ALIMENTOS LIBERTAD 

OPERATIVO OFTALMOLÓGICO MUJERES 
MANIPULADORAS DE ALIMENTOS LIBERTAD 

INADMISIBLE NO ADJUNTA DECLARACIÓN JURADA SIMPLE DE LA DUPLICIDAD DE LOS 
RECURSOS 
 

2053 FERIA LIBRE VICTOR DOMINGO 
SILVA 

OPERATIVO OFTALMOLÓGICO MUJERES FERIA 
VICTOR DOMINGO SILVA 

INADMISIBLE NO ADJUNTA DECLARACIÓN JURADA SIMPLE 
PRESENTA UNA COPIA FOTOGRÁFICA DE UNA TARJETA BANCARIA DE 
CHEQUERA ELECTRÓNICA Y ESCRITA A MANO UN NÚMERO DE CUENTA. 
ESTATUTOS: FALTAN LOS SIGUIENTES ARTÍCULOS DEL 7 AL 10; DEL 30 AL 36; 
DEL 39 AL 40; DEL 47 AL 53. 
CERTIFICADO DE DIRECTORIO, EN EL DOCUMENTO PRESENTADO TIENE 
FECHA DE EMISIÓN 20 DE MARZO DE 2022LA ELECCIÓN DE LA DIRECTIVA 
FUE EL 25 DE ENERO DE 2019 Y TIENE UNA VIGENCIA DE 3 AÑOS SEGÚN 
ELLO, SU DIRECTIVA VENCIÓ EL 25 DE ENERO DE 2022, NO APLICA LEY N° 
21.239 

2054 TALLER ADULTO MAYOR SOCIAL 
Y CULTURAL LAS LENGAS 

OPERATIVO DENTAL ADULTOS MAYORES LAS 
LENGAS 

INADMISIBLE NO ADJUNTA LA DECLARACIÓN JURADA SIMPLE 
ESTATUTOS ESTÁN INCOMPLETOS  

2055 TALLER DE ADULTOS MAYORES 
ANTONIO SAMORÉ 

OPERATIVO OFTALMOLÓGICO ADULTOS 
MAYORES TALLER ANTONIO SAMORÉ 

INADMISIBLE ADJUNTA FOTOCOPIA DE PLÁSTICO VISA  
NO ADJUNTA DECLARACIÓN JURADA SIMPLE 
 
 
 

2056 COMITÉ DE DESARROLLO BIEN 
ESTAR 

OPERATIVO OFTALMOLÓGICO ADULTO MAYOR 
BIEN ESTAR 

INADMISIBLE ADJUNTA FOTOCOPIA DE PLÁSTICO CHEQUERA ELECTRÓNICA 
  
 

2057 CLUB ADULTO MAYOR LOS 
COLONOS 

OPERATIVO PODOLÓGICO ADULTOS MAYORES 
LOS COLONOS 

INADMISIBLE NO ADJUNTA DECLARACIÓN JURADA SIMPLE 
 

2058 TALLER ADULTO MAYOR 
BAQUEDANO 

COCINA MODERNA INADMISIBLE NO ADJUNTA DECLARACIÓN JURADA SIMPLE 
FOTOCOPIA ILEGIBLE DEL NÚMERO DE CUENTA 
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2059 COMITÉ DESARROLLO BIEN 
ESTAR 

SALUD BUCAL Y AUTOESTIMA DE LA MUJER INADMISIBLE NO ADJUNTA DECLARACIÓN JURADA SIMPLE 
ADJUNTA TARJETA DE CHEQUERA ELECTRÓNICA  

2060 AGRUPACIÓN EXFUNCIONARIOS 
DEL SERVICIO DE SALUD 
COYHAIQUE 

NO DICE INADMISIBLE FUP; FALTA SEÑALAR IV, VI, VII, XI, X, XI, XII Y XIV 
NO ADJUNTA DECLARACIÓN JURADA SIMPLE 
NO ADJUNTA C.I DE REPRESENTANTE LEGAL 
NO ADJUNTA ESTATUTOS 

2061 TALLER ADULTO MAYOR SOCIAL 
Y CULTURAL LAS LENGAS 

SALUD BUCAL Y AUTOESTIMA DE LA MUJER INADMISIBLE ESTATUTOS INCOMPLETOS 
NO ADJUNTA DECLARACIÓN JURADA SIMPLE 

2062 ASOCIACIÓN GREMIAL ARTE 
PATAGONIA 

ENCUENTRO DE ARTESANAS Y ARTESANOS POR 
UN MAÑANA DIGNO Y ARMONIOSO 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2063 TALLER ADULTO MAYOR 
BAQUEDANO 

OPERATIVO DENTAL ADULTOS MAYORES 
BAQUEDANO 

INADMISIBLE NO ADJUNTA DECLARACIÓN JURADA SIMPLE 

2064 JUNTA DE VECINOS CAMINO 
VIEJO PUERTO AYSÉN 

TRABAJANDO POR LA SEGURIDAD DE NUESTROS 
VECINOS 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2065 ASOCIACIÓN GREMIAL ARTE 
PATAGONIA 

SUPERANDO LA SITUACIÓN DE CALLE A TRAVÉS 
DEL ARTE 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2066 JUNTA DE VECINOS VILLA 
PATAGONIA 

POR UN BARRIO MÁS SEGURO ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2067 CLUB DEPORTIVO Y SOCIAL 
BAQUEDANO 

FESTIVAL FÚTBOL 7 FORMATIVO BCONA ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2068 FUNDACIÓN MANOS QUE 
AYUDAN PATAGONIA 

UNIDAS FORTALECIDAS EN AMOR PROPIO 2.0 INADMISIBLE NO ADJUNTA DECLARACIÓN JURADA SIMPLE 

2069 CLUB SOCIAL Y DEPORTIVO 
BAQUEDANO 

FUTBOL DEL FUTURO ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2070 TALLER ADULTO MAYOR 
SIEMPRE JOVEN 

TEJIENDO RECUERDOS ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2071 TALLER ADULTO MAYOR 
SIEMPRE JOVEN 

SIEMPRE JOVEN: OPERATIVO OFTALMOLÓGICO ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2072 TALLER ADULTO MAYOR 
SIEMPRE JOVEN 

PREVENCIÓN PARA NUESTRA SALUD Y EL MEDIO 
AMBIENTE 

ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2073 TALLER ADULTO MAYOR SONIA 
NAVARRO 

PREVENCIÓN PARA LOS ADULTOS MAYORES ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 
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2074 TALLER DE ADULTO MAYOR 
SONIA NAVARRO 

COSMÉTICA TERAPÉUTICA ADMISIBLE CUMPLE CON LA ADMISIBILIDAD 

2352 FUNDACIÓN PROYECTO FUTURO PREVENCIÓN DEL DETERIORO DE LOS ADULTOS 
MAYORES QUE VIVEN EN ESTABLECIMIENTOS DE 
LARGA ESTADÍA INFORMALES 

DESISTE ENTIDAD POSTULANTE CON FECHA 07 DE ABRIL DE 2022, INGRESA A 
OFICINA DE PARTES CARTA DE DESISTIMIENTO DEL TRAMITE N° 2352, N° DE 
INGRESO GORE 2004. 
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Se recepcionaron 320 propuestas en total, de las cuales 274 de ellas a través de la 

plataforma en línea del concurso y 46 propuestas en formato papel.  

Para efectos de obtener mayor información podrá ingresar a La página www.goreaysen.cl 

banner fondos concursables FNDR 2022, link    

https://fondos.goreaysen.cl/tramites/disponibles  

Es necesario que para cualquier consulta revise y guarde el número asignado a su propuesta. 

Para cualquier duda comunicarse a los siguientes correos electrónicos de los profesionales 

de la División de Desarrollo Social y Humano: 

Zolka Moreno Sandoval: zmoreno@goreaysen.cl 

Alejandra Carrasco Furniel: acarrasco@goreaysen.cl 

Loreto Aracena Aguilera: laracena@goreaysen.cl  

Francisco Saldivia Fuentes: fsaldivia@goreaysen.cl 

César Leiva Leal: cleiva@goreaysen.cl 

Javier Hernandez Cárdenas: jhernandez@goreaysen.cl 
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